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CZĘŚĆ URZĘDOWA

Jego ces. i król. Apostolska Mośó ra
czył Najwyższem postanowieniem z dnia 14 
sierpnia b. r. najmiłościwiej zatwierdzić wy- 
bór|c . k. notaryusza w Skałacie, dr. Tadeu
sza B i l i ń s k i e g o ,  na zastępcęjprezesa Ra
dy powiatowej w Skałacie.

Obwieszczenie.
Z powodu rozszerzenia się zarazy py

skowej i racicowej w powiecie brzeżańskim 
zabronił szląski Rząd krajowy, rozporządze
niem z dnia 24 sierpnia b. r. 1. 11.882, aż 
do odwołania wprowadzać zwierzęta racico
we z tego powiatu do Szlązka.

Go się podaje do powszechnej wiado
mości.

Z c. k. Namiestnictwa

CZĘŚĆ RIEURZĘDOWA

Lw ów , 1 września.

Nowa rossyjska ordynacya miejska, na
potyka w caracie prawie wszędzie na ujemną 
krytykę, o ile taka tam jest możliwa i do
zwolona. Zamiast dokonać niezbędnych w 
dotychczasowej z r. 1870 ordynacyi ulepszeń, 
a to głównie, jak tego się domagano przez 
wprowadzenie dorad miejskich wykształceń- 
szych i moralniejszych żywiołów, obecna re
forma uświęca formalnie zasadę rozciągnięcia 
jak najobszerniejszej kontroli i opieki biuro
kratycznej nad całym ustrojem miejskim. 
Ważne postanowienie dawnej ordynacyi, iż 
„miejski zarząd komunalny działa zupełnie 
samodzielnie w zakresie użyczonych mu praw “ 
uchylonem zostało z nowej ustawy, a nato
miast tak rzecz sformułowano, iż ojcowie miasta

otrzymają w osobie gubernatora szefa, który 
może mięszać się do wszystkiego; co więcej, 
przysługuje mu prawo stawiania w radzie 
miejskiej wniosków, nad któremi musi być 
przeprowadzoną dyskusya i głosowanie. Po
nieważ zaś gubernator prowincyi posiada 
wielkie wpływy i władzę, więc prawdopodo
bnie nie wielu znajdzie się takich radców, 
którzyby chcieli swoją opozycyą ściągać na 
siebie jego niełaskę. W ten sposób nowe 
dumy staną się powolnemi służkami admini- 
stracyi, od której zresztą będą zależne na 
każdym kroku i do której będą zniewolone 
odwoływać się we wszystkich ważniejszych 
sprawach. A jaki odtąd będzie skład rady 
miejskiej? Pierwej był wybieralnym każdy, 
kto płacił do kasy państwowej podatek, tedy 
właściciele domów i wszyscy prowadzący 
jakibądź handel lub przemysł, bez względu 
na wysokość uiszczanej należytości. Nastę
pstwem tego było to, iż większość stanowili 
z reguły kupcy i różnego rodzaju przemy
słowcy, przeważnie ludzie bez wykształcenia, 
którzy godność radcy uważali za wygodny 
tytuł do robienia różnych korzystnych dla 
siebie interesów. Ta to większość teroryzo- 
wała zazwyczaj brutalnie inteligentniejszą 
mniejszość i stawiała zaporę każdej szlache
tniejszej inieyatywie, mającej na oku dobro 
gminy. Z wielu stron domagano się usunięcia 
takiego stanu rzeczy a i obecna reforma 
stara się, jak powiedziano w motywach do 
ustawy, temu zaradzić. Zamiast jednak uła
twić wybór inteligentniejszych osobistości, 
podnosi tylko cenzus podatkowy, pozosta
wiając zresztą wszystko po dawnemu. W y
bieralnym w obu stolicach, w Petersburgu 
i Moskwie, jest ten , kto posiada nierucho
mość wartości conajmniej 8000 rubli, w mia
stach ponad 100.000 ludności obniżono war
tość nieruchomości do 1500 rubli, w innych 
zaś m iastach do 1000 a nawet 800 rubli. 
Ponieważ zaś nieruchomości znajdują się 
przeważnie w rękach kupców i przemysłowców 
rossyjskich, więc znowu te żywioły będą 
miały przewagę w radach i na ich barkach 
spocznie dobro gmin.

Ponieważ kołom decydującym zdawało 
się, iż rady miejskie zbyt często się zbierały, 
więc nowa ordynacya postanowią, że w roku

rada nie może odbyć więcej jak 24 posie
dzeń. Dalej ograniczono także liczbę radnych. 
W miastach nieposiadających po nad stu 
wyborców ma być najwyżej 20 radnych, 
w innych przypada na każdych 50 po nad 
stu wyborców, trzech radnych, cyfra jednak 
maksymalna nie może przenosić 160.

Wpływ administraeyi rządowej rozciąga 
się także w szerokich rozmiarach na skład 
personalny zarządu miejskiego. Pierwej po
trzebował zatwierdzenia tylko burmistrz, 
obecnie zaś muszą uzyskać je  członkowie 
zarządu miejskiego, radcy magistratu a na
wet sekretarze. Wpływ ten ujawnia się nie
mniej jaskrawo w wielkiej zawisłości urzę
dników miejskich od administraeyi państwo
wej w całym okresie ich funkeyonowania.

Jasnem tedy jest, iż tendencyą nowej 
organizacyi jest ścieśnienie w ten sposób sa
morządu miejskiego, by z niego pozostał tylko 
cień, a kto wie czy nie mają słuszności ci, 
którzy uważają ją  za zapowiedź zupełnego 
zniesienia ustroju autonomicznego.

Przegląd polityczny.

(Stosunki polityczne między Anglią a Plancyą.— 
Zachwianie stanowiska lorda Dufferina i Wad- 
dingtona. — Kombinacye na ten temat. — Kon
gres robotników francuskich w Albi. — Labou- 
chere i zgromadzenie w Northampton. — Bry- 

gentyzm we Włoszech. — Z Tangeru.

Od czasu, kiedy lord Salisbury ustąpił 
miejsca swego Gladstonowi, pisano już wiele
0 prawdopodobnych zmianach w stosunku 
Prancyi do Angli. Obecnie konstatuje także
1 paryski korespondent monachijskiej Allg. 
Ztg., iż w dyplomatycznych kołach panuje 
przekonanie, że gabinet. Gladstona, dzięki 
swemu zasadniczemu stanowisku, będzie 
przychylniejszym dla Franeyi i Rossyi. Mia
nowicie stosunek Anglii do Franeyi nie bę- 
tak obojętnym i tak zimno-urzędowym, jak 
to było poprzednio. Już obecnie jest więcej 
nadziei, iż pewne kwestye, które dotychczas 
pomiędzy obu państwami ciągle były nieza-

łatwione, przyjdą teraz pod bliższe rozpa
trzenie. Nowy gabinet nie prowadzi miano
wicie dalej owej nieco zaczepnej polityki 
względem Marroka a w ten sposób usuwa 
ze świata jedno niebezpieczeństwo więcej“

Krokiem ku temu zbliżeniu ma być 
odwołanie przez rząd angielski obecnego 
ambasadora angielskiego w Paryżu, lorda 
Dufferina, a równocześnie odwołanie także 
lorda Waddingtona ze stanowiska ambasa
dora francuskiego w Londynie. I jedno i 
drugie byłoby spełnieniem gorących życzeń 
stronnictwa radykalnego we Franeyi. Organa 
tego stronnictwa prowadzą od pewnego 
czasu zaciętą walkę przeciw obu wspomnia
nym mężom stanu. Oo do Dufferina nie mo
gą mu tego darować, iż w czasie pobytu 
cesarza Wilhelma w Ooves, jeździł tam, co 
do Waddingtona zaś, razi ich zawsze angiel
skie jego pochodzenie. Obecnie dał im nowy 
powód do walki przeciw sobie sam lord 
Waddington, podnosząc w mowie swojej 
przy otwarciu posiedzeń rady departamentu 
Aisne — o której już wczoraj donieśliśmy — 
iż należy się Papieżowi wdzięczność ze stro
ny republikańskiej Franeyi za wystąpienie 
jego na rzecz republiki w obec monarchi
stów. Lord Waddington miał zresztą opo
wiadać swym kolegom w radzie departa
mentu Aisne, iż sam zamierza w krótkim 
czasie usunąć się z zajmowanego stanowisira. 
Z innej strony podnoszą w prasie francuskiej 
myśl, by lord Waddington pomieniał się o 
swe stanowisko z obecnym francuskim mini
strem spraw zewnętrznych Rinotem, lub by 
Ribot został ambasadorem w Londynie a 
Freycinet złożył obowiązki ministra wojny, 
na któregoś z jenerałów, sam zaś objął po 
raz trzeci tekę spraw zewnętrznych.

Kongres robotników francuskich w Albi 
uchwalił, w razie, gdyby kompetentne sfery 
nie zdecydowały się spełnić życzeń robotni
ków w Oarmaux w przeciągu dni 14, urzą
dzić strejk ogólny.

Nic i nikt obecnie nie sprawia więcej 
kłopotu Gladstonowi, jak pan Labouchere. 
Gladstone, po ostatnim numerze Truttia , 
w którym Labouckóre długo i szeroko opo
wiedział dlaczego nie wszedł do gabinetu 
Gladstona, wystosował do niego list, podno-
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Z cyklu: „Nemezys życia“.

H R A B I N A
(Ciąg dalszy).

XXII.
Działo się to w marcu.
Edward odmówił był hrabinie wyjazdu 

za granicę i po tym fakcie wszystko pozor
nie powróciło do zwykłego trybu w pała
cu Korjatyńskich.

Hrabina , którą od dnia katastrofy na 
wieczorze u książąt Światosławów, przestała 
bywać w świecie i przyjmować, wychodziła 
tylko do kościoła i skupiona w sobie , zda
wała się ze spokojem oczekiwać przyszłości.

W tej epoce jej życia, nie mogłem 
pani Wandy zrozumieć. — Jakkolwiek E- 
dward dalej bywał u Celiny, nigdy już ze- 
mną o Narkiewiczach nie mówiła , a z sy
nem usiłowała być naturalną i taką jak da
wniej. Ozuło się tylko , jakie męczarnie ta 
kobieta przechodziła, nie mogąc wybuchnąć, 
zmuszona pozwalać ua bieg rzeczy jej z 
gruntu wstrętnych i niedopuszczalnych. Ale 
czuło się też, iż ona się okolicznościom nie 
poddała i tylko z żelazną siłą, ulegała im 
chwilowo, czekając na obmyślane przez nią 
posiłki.

Oo miała na myśli, na co rachowała 
tak pewno, że często wydawała się być spo

kojną, o jutro nie trwożną, tego nikt nie wie
dział, prócz niej i księcia może.

Ale ten ostatni udawał, że nie wie. 
Wprawdzie nie pytałem go nigdy wprost o 
to, bo w tym domu wtedy wszyscy, prócz 
Edwarda, dyplomatyzowaliśmy, ale Korybu- 
towicz, unikając zemną wszelkiej w tym 
przedmiocie rozmowy, dowodził tem , że jej 
unikał dla tego tylko, by powierzonych so
bie tajemnic nie zdradzić.

Poważny, smutny ten nastrój obojga, 
ale niepozbawiony spokoju, jaki daje tylko 
pewność ju tr a , nie wróżył mi nic dobrego 
dla Edwarda i był groźnym w swoim ro
dzaju.

— Co mogli bowiem uknuć — myśla
łem z obawą nieuchwytną i nieokreśloną o 
hrabiego — tacy ludzie jak hrabina i ksią
żę? Ona rozpasana maniaczka, on egoista, 
myślący tylko o dopięciu podejrzanego celu. 
Chciał jaknajprędzej poślubić hrabinę, ale 
hrabinę z całą fortuną, jak się dotąd łudził, 
czyli inaczej mówiąc, hrabinę z synem idyo- 
tą. Z chwilą, gdy Edward nim nie był, pani 
Wanda była tylko wielkogrobelską , jednej 
dziesiątej części olbrzymiego majątku, doży- 
wotniczką. Wobec tych okoliczności więc, 
wobec tego wszystkiego, co od nich samych 
wiedziałem , spokój ich i pozycya wyczeku
jąca, jaką przyjęli, napełniała mnie formal
ną obawą tem w iększą, że stosunków tych 
dokładnie nie znając, nie wiedziałem jakie 
środki w ich mocy być mogły.

Zachowywali się zaś tak dyplomatycz
nie, iż chwilami przychodziła mi myśl do 
growy, czy może hrabina, uproszona przez 
księcia chcącego się pozbyć, bądź co bądź 
Edwarda i wywierającego na nią pewien

wpływ, nie oswajała się z myślą mienia za 
syno^ę panny Narkiewicz z Wybranówki.

Ale ta myśl, równocześnie zaświtała 
w mej głowie i ulatywała i była tylko je 
dnym dowodem więcej, stwierdzającym nie
słychane zdolności tej kobiety w podstępnem 
i prowadzącem do jej celów działaniu.

Czyż możliwem było, by ta lenniczka 
Sokołogórska, którą zna łem , mówiąca o 
szlachcie jak o saltimbankach, ubóstwiająca 
Edwarda, o ile miał aliansem podnieść ród 
Korjatyńskich, ziejąca nienawiścią i zemstą 
do Narkiewiczów, miała tak łatwo abdyko- 
wać z urzeczywistnienia zabiegów i ma
rzeń całego niemal życia.

To mi się zdawało niepodobieństwem. 
A ilekroć jeszcze co do tego się wa
hałem, to mi wystarczało sobie przypomnieć 
jej ostatni wykrzyk:

„Prędzej zginę! raczej go zabiję!11
Kto te słowa wyrzeczone z niepojętą 

siłą wśród spazmów z ust hrabiny słyszał, 
ten raczej w nieprawdopodobną treść ich 
niż cokolwiek bądź musiał wierzyć.

Dni niemal spędzałem na mózgowej 
pracy, usiłującej przeniknąć ich zamiary, a 
czas bezowocnie ped tym względem ulatywał 
i zbliżał nas do końca zimy i do koniecznego 
rozwiązania tego dramatu.

Ślub bowiem Celiny i Edwarda nazna
czony został na początek maja. Ten osta
tni zastanawiał mnie swym spokojem, wy
pływającym z jego dość ciężkiej imaginacyi 
i z jego wrodzonych mu pojęć. N ajnatural
niej zapatrywał się na okoliczność, że matka
0 małżeństwie jego ani słyszeć nie chciała
1 niewidział w tem nic nadzwyczajnego, ani 
mogącego na jego szczęście wpłynąć.

— Maman n'en veut pas entendre — 
odpowiadał mi ze swą zwykłą liegmą i na
turalnością, ile razy o tem mowa była. 
Zresztą o ile nigdy dotąd o swej matce mó
wić nie lubił, o tyle teraz tego przedmiotu 
nie tykał. Ten człowiek z dziwną logiką na 
świat się patrzał, z o wiele większą od ludzi, 
wychowanych w kierunku jasnych i prawdzi
wych poglądów. Zdawałoby się, że pojęcia, 
które u większości ludzi wychowanie tworzy, 
u niego same. się wytworzywszy, silniej się 
w nim zakorzeniły.

Tak stały rzeczy, gdy pewnego poranku 
wcześniej niż zwykle wszedł do mnie wysoce 
zaambarasowany. Usiadł na krześle westchnął 
kilka razy i zaczął rzucać na mnie wejrze
nia, których znaczenie już dobrze znałem. 
Młodzieniec bowiem, jak zając raz do
ganiany i szczuty, nie mógł się pozbyć pe
wnej podejrzliwości i do mnie nawet.

— Masz mi coś do zakomunikowania — 
odezwałem się pierwszy — i badasz mnie, 
czy zasługuję na twoje zaufanie, czy się nie- 
zmieniłem od wczoraj, czy i z podemnie na
gle nie wyjdzie jaka poczwara....

Hrabia się uśmiechnął z wyrazem zado
wolenia, który jednak zaraz znikł, by ustąpić 
wielkiemu zakłopotaniu.

— Tak! nie mylisz się — zawołał — 
potrzebuję twojej rady i.... pomocy....

— Pomocy?
Ozy rada nią nie jest?  odparł.

— Słucham cię.
H rabia się zamyślił, potarł ręką po 

czole. Znów westchnął. Temu dzieciakowi 
trudno przychodziło zmierzyć się z pierwsze- 
mi przeciwnościami w życiu , a cóż dopiero 
je zwalczać. N ag le , ocknąwszy się i zawró
ciwszy w tył głowę, zawołał;
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sząc, iż jedynym powodem pominięcia Laba- 
chóre'a przy składzie nowego gabinetu, jest 
Labuchere sam , pewnem bowiem postępo
waniem swojem, które bynajmniej nie rzuca 
cienia na jego „charakter11, spowodował, iż 
Gladstone nie mógł przedłożyć królowej na
wet nazwiska Labnuchere’a. List ten zamie
rza Labouchere ogłosić w Tnith , tymczasem 
atoli postanowili wyborcy jego w Northam- 
pton urządzić na jego rzeez demonstracyę 
i zwołali w tym celu zgromadzenie. Na 
zgromadzenie przybyło 2.000 osób, ale po
między zwolennikami zjawili się i przeciw
nicy Labouchere’a, wskutek czego zgroma
dzenie miało nader burzliwy przebieg i re- 
zolucyę wyrażającą niezadowolenie z pomi 
nięcia Labouehera’a przy składaniu mini
sterstwa, uchwalono wśród ogólnej bójki.

We Włoszech występuje brygantyzm 
nanowo z dawną siłą. W ostatnim czasie 
nadchodziły z Oatanii i z innych miejsco
wości raz po raz wiadomości, iż kogoś ban
dyci pochwycili, komuś kazali okup złożyć, 
kogoś zamordowali. Śmierć właściciela ziem 
skiego Billoti'ego i pochwycenie bankiera, 
barona Sp ita lieri, obudziły władze włoskie 
z letargu. Wysłały więc w okolice Catanii 
dwóch komisarzy policyi z oddziałem 60 
konnych żandarmów. Czy to wystarczy do 
stłumienia brygantyzmu, rzecz wątpliwa. 
Bandy rozbójnicze składają się z ludzi zde
cydowanych na wszystko, uzbrojonych do
brze, nierzadko nawet w karabiny repetie- 
rowe, znających znakomicie wszystkie przej
ścia i przesmyki górskie. Co więcej, ludność 
okolicznych wsi i miasteczek pozostaje 
w widocznem porozumieniu z brygantam i.— 
Brygantyzm we Włoszech, to owoc niedołę
żnej administracyi wewnętrznej w tem pań
stwie.

Z Tangeru donoszą do M adrytu: Po 
krótkiej walce z kawaleryą marokańską, po
wstańcze zastępy Angerczyków schroniły się 
do łodzi na pełnem morzu. Wojska sułtana 
zdobyły ich cały obóz i ich zapasy zboża, 
spaliły wszystkie okoliczne wsi i powróciły 
w tryumfie do Tangeru, gdzie łupy zostały 
wystawione na widok publiczny. Powstanie 
można uważać za ukończone.

Międzyparlamentarna konferen- 
cya pokoju.

Bezpośrednio po zamknięciu w Bernie 
powszechnego kongresu przyjaciół pokoju, 
otwarta tam została dnia 29 września mię
dzyparlamentarna konferencja pokoju. Różni 
się ona tem od kongresu powszechnego, że 
gdy w tym mogą brać udział wszyscy bez 
wyjątku miłośnicy pokoju, którym nie potrze
ba innej kwalifikacyi, jak zapału, w konfe- 
rencyi międzyparlamentarnej mogą zasiadać 
wyłącznie członkowie ciał prawodawczych.

Konferencyę, czwartą z rzędu, zagaił 
dłuższem przemówieniem szef szwajcarskie
go departamentu spraw zagranicznych radca 
związkowy Droz. Mowa jego wcale nie była 
pokojowa. Droz twierdził, że są sprawy spor
ne, których sąd rozjemczy wcale załatwić 
nie może i że Szwajcarya chwyci, gdyby o-

— Mam dwa wielkie kłopoty , wielkie 
strapienia.

— Cóż takiego?
— Najprzód! Nie wiesz? Celina ma 

jakieś wielkie zmartwienie....
Przystanąłem, bo fakt ten innie zasta

nowił.
— Nie wiem — bąknąłem po namy

śle — a Edward ciągnął:
— i nie chce mi go powierzyć..., 

Wczoraj była tak roztargnioną.... Chwilami, 
zdawało mi się, że łzy stawały jej w oczach.... 
,Stary kapitan również był nie swój.... Pro
siłem, by się ze mną podzieliła....

— I nie chciała?
— Nie.

To się nie masz czem martwić — 
odparłem — wyjdziemy razem. .. pójdziemy 
do nich .. Jeśli i mnie nie powierzy.... to 
się dowiem od Leona. Zresztą, widzisz, ko
biety mają swoje d n i, w których różne im 
tikcyjue do głowy przychodzą zmartwienia. 
Następnie , szczęście ma to także do siebie, 
iż przegradzają je dnie niejakiej reakcyi. 
A wreszcie, te stosunki, w jakich żyjecie , 
w jakich zakładacie gniazdo , nie mogą być 
Celinie miłemi....

— Zapewne — podchwycił Edward — 
ale to nie to.... Celina jest tak rozumną, tak 
jednostajną w humorze. Ona się tak trze
źwo zapatruje na naszą przyszłość i niemal.... 
rozumie anormalną teraźniejszość.

—  A drugi kłopot? — podchwyciłem} 
przerywając mu te pochwały Celiny, których 
nieraz słuchać musiałem.

Hrabia się zażenował, i po długiej 
przerwie szepnął:

— Jestem bez grosza.
(Ciąg dalszy nastąpi).

Wincenty itr. Łoś.

kazała się potrzeba, za broń w obronie swej 
niezależności, choćby przeciwko niej zapadł 
iednomyśny wyrok kilku mocarstw. Obrado
wano następnie nad sprawą uregulowania i 
utworzenia międzynarodowego sądu roz
jemczego. — W konferencji wzięło u- 
dział: z Danii 2 członków, z Niemiec 14, 
z Francyi 48, z Grecyi 1, z Anglii 11, z 
Włoch 18, z Holandyi 7, z Norwegii 3, z 
z Auslryi -35 (pomiędzy tymi pp. Gniewosz 
i dr. Lewakowski), z Portugalii 3, z Ru
munii 68, ze Sz.wecyi 6, z Węgier 1.

Wiec katolików niemieckich.
XXXIX wiec katolików niemieckich ze

brał się onegdaj w Moguncyi przy licznym 
udziale uczestników. Przewodniczącym wiecu 
wybrany został poseł centrum dr. Porsch, 
zastępcami hr. Adam Sierakowski z Waplewa 
i poseł hr. Preysing. Pierwsze pełne posie
dzenie zagaił przewodniczący historycznym 
poglądem na dawniejsze wiece katolickie w 
Niemczech. Następnie powitał uczestników 
wiecu biskup moguncki dr. Helfnar, a po nim 
przemawiali poseł dr. Bachem i bar. Schor- 
lemer z Alstu. Na pierwszem zebraniu było 
około 3000 uczestników.

Z rezolucyj, przygotowanych dla wieeu, 
wyjmujemy następujące :

Wiec wzywa katolików w Niemczech, 
aby dali odpowiedni wyraz uczuciom czci, 
miłości i wdzięczności dla dostojnej Głowy 
Kościoła, Leona XIII z okazyi Jego 50-le- 
tniego jubileuszu biskupiego, przypadającego 
w dniu 19 lutego 1893 r.

Wiec katolików niemieckich wyraża 
silne przekonanie, że przywrócenie władzy 
świeckiej Stolicy świętej dla samodzielności 
i całkowitej jej wolności i niezależności w 
rządzeniu Kościołem, jest niezaprzeczoną ko
niecznością i że wszelka, od Boga ustano
wiona władza świecka działa w dobrze zro 
zumianym własnym interesie i w interesie 
przywrócenia zachwianego porządku spo
łecznego, jeżeli skutecznie popiera żądania 
prawne Stolicy św.

Wiec katolików niemieckich wyraża 
niepłonuą nadzieję, że należne Stolicy świę
tej stanowisko w świecie coraz większe bę
dzie znajdowało uznanie i jest przekonany, 
iż to się stanie w interesie utrzymania po
koju, jako też wyrównania sprzecznych 
interesów ludu, czemu podołać nie mogła 
świecka potęga. (

Wiec katolikówjniemieckich zaznacza, że 
niezaprzeczone prawo katolickich rodziców 
do katolickiego wychowywania bez współ
działania Kościoła jest niemożliwem. Żąda 
on przeto utrzymania, odnośnie przywrócenia 
wyznaniowych szkół ludowych i wyższych, oraz 
uznania boskiego prawa Kościoła do udzie- • 
lania i kierowania nauką religii we wszyst- 
kich zakładach szkolnych. Spodziewa się 
nadto, że we wszystkich zakładach, do któ- ; 
rych uczęszczają uczniowie katoliccy, tylko I 
takie dla przedmiotów świeckich będą do- j 
zwolone książki, które pod żadnym wzglę- ; 
dem nie obrażają uczuć katolickich. i

Uroczystości na cześć Kolumba 
w Genui.

Program dalszych uroczystości genueń
skich, na cześć wielkiego odkrywcy Amery
ki, Krzysztofa Kolumba, jest już o tyle usta
lony, iż — jak zapowiadają najnowsze de- : 
pesze oficyalne — w uroczystościach tych, 
od dnia 8 -go b. m., weźmie udział włoska 
para królewska. Król Humbert przybędzie 
do Genui drogą morską w dniu 8 września; j 
tego samego dnia drogą lądową przybędzie 
tam królowa Małgorzata. Zaraz w d. 8 bm. 
odbędzie się w teatrze genueńskim przed
stawienie galowe. Na drugi dzień będzie 
para królewska zwiedzać wystawę kolumbij
ską, a wieczorem odbędzie się wielki bal, : 
który na cześć królewskich gości wydaje 
municypalność Genui. W d. 10 go września 
odbędą się audyencye, obiad dworski i cor
cie/, w dniu I I b in. wielki bal w wilii 
Roggio w (Jonegliano. Na 12 września Za
powiedziane są regaty i zwiedzanie zakła
dów i instytueyj w Genui, w d, zaś 13 bm. 1 
odbędzie król przegląd eskadr państw oh- i 
eych. j

Według Yossischc Zeitung, dlatego nie 
ogłoszono dotychczas bliższych szczegółów I 
co do przeglądu floty, ponieważ nie rozwią- i 
zano jeszcze kwestyi, w jaki sposób można- j 
by najlepiej uniknąć wszelkich sporów i ■ 
nieporozumień co do porządku w ustawieniu ! 
obcych eskadr. Prawdopodobnie eskadry j 
ustawią się według wyboru sywch dowódców, 
tuż koło siebie, ale oddzielnie od siebie, 
w wyciągniętej linii bojowej. Wzdłuż całej 
tej linii, przed jej frontem, przejedzie król 
Humbert na statku „Italie11, i odbierze po
witalne strzały armatnie. W ten sposób 
zostanie unikniona konieczność poddawania 
obeych eskadr, na czas trwania parady, pod 
komendę jednego dowódcy. — Aby uniknąć j 
tego niebezpieczeństwa, które podniósł M a- '

tin, że mianowicie mogłoby przyjść do nie
porozumień i kłótni pomiędzy załogami 
okrętów poszczególnych państw, postanowio
no, iż każdego dnia tylko załoga okrętów 
jednego mocarstwa będzie mogła wychodzić 
na ląd.

Okręty austryackie podniosły kotwicę 
w Poli w dniu 27 sierpnia, a w drodze ma
ją zatrzymywać się tylko: w Messynie, Nea
polu i La Specii. Dowódca eskadry, admirał 
Spaun, wiezie własnoręczny list cesarza 
Franciszka Józefa do króla Humberta.

Odezwa, którą zamierza ogłosić bur
mistrz Genui do ludności, podnosi w krót 
kich i zwięzłych słowach znaczenie uroczy
stości kolumbowyeli, tudzież zebranie się 
obeych flot, które przywiozły do liguryjskie
go portu dla włoskiej pary królewskiej po
zdrowienie od całego świata cywilizowanego 
i od najpotężniejszych mocarstw, tę szczę
śliwą zapowiedź dla przyszłości narodów, 
które w zgodzie i wspólnej radości zebrały 
się razem , by uczcić święto jak najbardziej 
pokojowego znaczenia. Odezwa kończy się 
wezwaniem do Genueńczyków , by po bra
tersku przyięli reprezentantów cywilizowane
go św iata, i wraz z nimi złożyli godne do
wody miłości i czci dla swego monarchy.

Francuska eskadra, t. zw. śródzieińna, 
stojąca pod dowództwem wiceadmirała Rieu- 
nier’a, odpłynęła — jak donoszą do Politi- 
sche Correspondem  z Paryża -- do zatoki 
w Jouan, gdzie pierwsza jej dywizya ocze
kiwać będzie rozkazu udania się do Genui.

Cholera.
Z Wiednia donoszą: Towarzystwo Czer

wonego Krzyża wezwane zostało przez Mi
nisterstwo spraw wewnętrznych, by w razie 
pojawienia się cholery w Auśtryi, popierało 
akcyę służ' y sanitarnej. Prezydent hr. Fal- 
kenhayn zarządził w porozumieniu z Mini
sterstwem spraw wewnętrznych, aby w W ie
dniu utworzono skład choleryczny Czerwo
nego Krzyża, w którym będą trzymane w 
pogotowiu 500 łóżek, bielizna, odzienie i 
znaczne zapasy materyałów dezinfekcyjnych. 
W razit1 potrzeby będą ztamtąd wysyłane 
potrzebne artykuły na rozkaz Ministerstwa, 
gdzie należy, W pogotowiu trzymana też bę
dzie znaczna liczba wozów transportowych 
dla przewozu zapadłych na cholerę.

Wiener Zeitung ogłasza: Z powodu
niebezpieczeństwa zawleczenia cholery, za
kaz dowozu i przewozu szmat, starych su
kien, używanej bielizny, surowych owoeów 
i jarzyn , ryb i t. d. z Hamburga i Aitony, 
zostaje rozszerzony na wszystkie porty nie
mieckie morza Północnego, jak również na 
Antwerpię i Hawr.

Węgierskie ministerstwo spraw we
wnętrznych zarządziło ścisłe badanie podró
żnych z G a l i c y  i ,  Bukowiny i Niemiec. 
Mają oni być oddani pod pięciodniową obser- 
wacyę lekarską.

Z polecenia gubernatora warszawskie
go, naczelnicy powiatów w obrębie guber- 
nii warszawskiej energicznie zajęli się zor
ganizowaniem pomocy w razie ukazania się 
epidemii. We wsiach ludniejszych wybrano 
domy na ambulanse, zaś felczerzy, rozpro
szeni po miastach i osadach, otrzymali sto
sowne instrukeye. Ze swojej strony ducho 
wieństwo z ambon wtajemnicza ludność w 
sposoby zapobiegania cholerze, zachęcając za
razem do hygienicznego życia. Również dzięki 
wpływowi księży, we wsiaeii, posiadających 
niezdrową wodę, wieśniacy gaszą pragnie
nie wodą przegotowaną.

])o gubernii lubelskiej w celu zbada
nia na miejscu epidemii udali się profesoro
wie zwyczajni Uniwersytetu warszawskiego : 
M. Ozausow, inspektor szpitali warszawskicli 
S. Lukjanow i proseklor Uniwersytetu dr. E. 
Przewoski.

W  ar as. Dniewnik podaje następujące 
wiadomości, dotyczące epidemii : W dniu 27 
sierpnia w Lublinie zachorowało osób 7, wy
zdrowiało 4, nie umarł nikt, pozostało cho
rych 12; w powiecie lubelskim zachorowało 
osób 8 , wyzdrowiały 4, zmarły 2, pozostało 
chorych 59. W dniu 28 sierpnia zachorowało 
w Lublinie osób 23, wyzdrowiała 1. zmarło 8 , 
pozostało chorych 14; w powiecie lubelskim 
zachorowało osób 8 , wyzdrowiało 13, zmarło 

pozostało chorych 50.

Prezydent, bukowińskiego rządu krajo
wego, tiar Krauss, odniósł się do komendy 
wojskowej z prośbą o pozwolenie natychmia
stowego przerobienia wielkich baraków woj
sk ow ych  na szpital choleryczny.

Epidemia zastaje stolicę Niemiec da
leko lepiej przygotowaną, niż największe ich 
miasto joortowe. W Hamburgu warunki hy- 
gieniczne były i są jeszcze w strasznein za
niedbaniu; opisy iekarzy, ilustrujące tam tej
sze stosunki sanitarne, tłumaczą najzupełniej 
prędki i zastraszający wzrost epidemii. Ina

czej w Berlinie. Teren cały oczyszczony sta
rannie, dzięki wzorowej kanalizacji: wodo 
ciągi prawidłowo urządzone, zmniejszają nie
bezpieczeństwo chorób: ulice wybrukowane
świetnie służyć mogą za wzór czystości i 
porządku; uwzględniwszy wreszcie energię i 
akuratność, z jaką przystąpiono do walki 
z grożącą epidem ią, przypuszczać należy, iż 
nie zdoła ona się rozgościć w takich, jak w 
Hamburgu rozmiarach.

Wiele pracowni piekarskich, m asar
skich i kramów w Hamburgu pozamykała 
polieya, gdyż między pracującymi w nich 
zdarzyły się zasłabnięcia na cholerę. I  osoby 
z wyższych stanów ulegają teraz częściej 
zarazie. Przedwczoraj zmarł referent muzy
czny Hamburger N achrichten , dr. Mirach. 
W pobliżu giełdy zbudowano duży piec, w 
którym przegotowuią wode do powszechnego 
użytku.

W miastach w pobliżu Hamburga usta
nowiono karę więzienia za przywóz artyku
łów hamburskich. Hamburg wyglądać ma 
okropnie. _ Wszędzie pusto, tylko dniem i nocą 
uwijają się nieprzerwanie wozy ze słabymi 
i zmarłymi na cholerę.

Wczoraj zebrał się w Berlinie zjazd 
lekarzy i przyrodników, zwołany w celu' na
rad nad stosowaniem najnowszych środków 
zapobiegawczych przeciwko cholerze.

Hamburski korespondent Koln. Zlg. 
zawiadamia, że w Hamburgu wybuchła czarna 
ospa i że epidemiczny jej charakter został 
już urzędownie przez lekarzy stwierdzony.

Tenże korespondent dowiaduje się , iż 
wysłany do Hamburga dr. Koch zganił’ su
rowo niedostateczne sanitarne zarządzenia w 
tem mieście. Władze miejscowe ‘nie tylko 
nie dorosły swemu zadaniu, lecz grzeszyły i 
grzeszą niedołęstwem i brakiem potrzebnej 
energii i poświęcenia.

Z powodu niebezpieczeństwa cholery, 
zapowiedziany na dzień wczorajszy w No
rymberdze zjazd niemieckich przyrodników, 
został odwołany.

Z Bukaresztu donoszą do dzienników 
berlińskich, że w klasztorze, w pobliżu sto
licy położonym, oraz pomiędzy żołnierzami 
pułku piechoty, stojącego w Tergu Ocena, 
wybuchła epidemia, której ofiarą padło 80 
osób. Zapewniają jednak, że nie jest to 
cholera.

Prefektura policyi w Paryżu zarządziła 
lekarskie oględziny wszystkich osób, przyby
łych do Paryża z Niemiec i Belgii. ' ‘

W Hawrze zmarli na cholerę: kapitan 
okrętowy Perron i adwokat Eousei.

W Paryżu zaszło przedwczoraj około 
30 nowych wypadków cholery. Między cho
rymi znajduje się jedna z Bióstr Miłosierdzia 
ze szpitala św. Ludwika.

k r o i i k a

Lwów, 1 wrześniu.
— N ajj. P a n  raczył najmiłościwiej udzie 

lić z prywatnej Swej szkatuły pogorzelcom gmi
ny Mokrzyszowa, w powiecie tarnobrzeskim, za
pomogi w kwocie 500 zł.

— N ajd  A rcyksiążę  R a in e r  doko
nawszy przedwczoraj przeglądu oddziałów obrony 
krajowej w Krakowie, wyjechał wieczorem tegoż 
dnia do Wiednia. Na wyraźne życzenie Jego 
Ces. i Król. Wysokości, o/ieyainego pożegnania 
na dworcu kolejowym nic było.

— N ajd . A rcy k siążę  L eopo ld  Sal 
y a to r przedwczoraj, we wtorek, polował na bło
tach w dobrach Medonickieli, pod Drohobyczem, 
przyjmowany przez gościnnego gospodarza, 'współ
właściciela wspomnionycii dóbr, p. Józefa Fren
kla. Jego Ges. Wysokość skrępowany czasem — 
zaledwie bowiem dwie godziny przebywać mógł 
na polowaniu — nie zdołał tym razem w pełni 
użyć rozkoszy myśliwskiej na niezrównanych 
terenach Medenickich , ubił jednak dwa kulony, 
poczem końmi powrócił do Lwowa.

— .IW I \  J a n  Li d l ,  Wiceprezydent, 
c. k. Namiestnictwa, wyjeżdża dzisiaj na urlop 
kilkotygodniowy.

— Z c. i k . a rm ii. Dziennik rozpo
rządzeń wojskowych ogłasza : Lekarzami asy
stentami w rezerwie mianowani zostali: Maryun 
Piątkowski, przy szpitalu garnizonowym we Lwo
wie; Zenobiusz Lewicki, przy p. ułanów Sir. 7; 
Jan Hoiila , przy p. dragonów nr. 7; Herman 
Edelstein, przy szpitalu garnizonowym we Lwo
wie; Czesław Uhma, przy szpitalu garnizonowym 
w Krakowie. — Przeniesieni zostali: Kapitan 
I klasy Longin Czechowski do pp. 51, kapitan 
If ki. Zygmunt Zieliński do pp. 20, kapitan 
audytor I kl. Wiktor Seidl do sądu garnizono
wego we Lwowie, porucznik-audytor Józef Mar- 
tusiewiez do pp. 58, lekarz pułkowy dr. Rudolf 
Lewandowski do szpitala garnizonowego w Wie-



dniu, podporucznik rachunkowy August Kobie- . niach. Przewodniczącym trybunału będzie wice-. wiera następujące rozprawy : I. Polska pod ob-; odźwierciedli nam to bogactwo, i że znajdzie 
r,™ a? , i  j_  TT., • ceiaj rządami. II. Rząd rossyjski. III. Polityka j chętnych wystawców, którzy zwrócą na nie u-

■ rossyjska w Polsce. JV. Listy o Królestwie. V. wagę naszych przemysłowców. Tymczasem tak
rzycki do pp. 97

Rada sanitarna m iejska odby
wać będzie odtąd posiedzenia dwa razy w ty
godniu, co wtorku i piątku. Na ostatniem wtor- 
kowem posiedzeniu podnoszono rozmaite kwestye, 
na które w czasie ewentualnego wybuchu epi
demii uwagę zwrócić należy. Między innemi 
uchwalono na wniosek dr. Stroynowskiego spra
wić dla lekarzy mi*jskioh 18 sztuk przyrządów 
Cantaniego do wstrzykiwań cholerycznych, a za-

prezydent dr. Holzinger.
t  Zmarli w ostatnich dniach: w Biłce 

królewskiej, pod Lwowem, Antoni Dienheim 
B r o c h o c k i ,  w 90 r. życia, ozdobiony w r. 
1881 za waleczność krzyżem Yirtu ti m ilitari 
i wielu innemi odznakami wojskowemi.

W Rzeszowie, Paulina B r y k ó w n a ,  em. 
starsza nauczycielka szkoły wydziałowej żeńskiej.

Z obserwatoryum e. k. Szkoły Po
rażeni zobowiązać aptekarzy, aby przyrządy Can- i litecknicznej we Lwowie, dnia 1 września 1892. 
taniego mieli na składzie. Starszy inżynier Gró- | Barometr idzie w górę.
recki przedstawił plany: na barak choleryczny j W ubiegłej dobie licząc od godziny 12 
obliczony dla 60 osób i drugi dla 24 ospowa- w południe dnia 81 sierpnia do 12 w połu- 
tych. Oba baraki staną na Janowskiem wraz | dnie dnia 1 września b. r.. mieliśmy wiatr co 
z domem administracyjnym i aparatami do des- j do kierunku południowo-zachodni, co do siły
infekeyi i palenia odzieży zakażonej. Obecny na 
posiedzeniu rady sanitarnej dr. Merczyński, w 
zastępstwie protomedyka dr. Merunowicza. od
parł zarzuty dr Wiktora jakoby proweniencye 
z okolic cholerą dotkniętych nie były poddawane 
na granicy galicyjskiej dokładnej rewizyi i des- 
infekcyi, w myśl odnośnych rozporządzeń Mini
sterstwa spraw wewnętrznych. Na posiedzeniu 
ostatniem ponowiono także wniosek wybudowania 
we Lwowie rzeźni dla bydła drobnego, prakty
kowany bowiem dotąd zwyczaj, że po przedmie
ściach każdy rzeźnik bije u siebie bydło drobne 
w domu, nie przyczynia się do zdrowotności w 
mieście. W końcu omawiano kwestyę czyszczenia 
studzien. Chemik miejski zawiadomił, że dotych- j

mierny, (2 — 8), niebo prawie czyste, a powie
trze wilgotne (59 proc. wilgot. względ.); opadu 
nie było.

Średnia temperatura w tym czasie była 
-j—23,6°C., najwyższa -f-30,4°C. wczoraj popo
łudniu, najniższa -j-19,2('C. w nocy.

Cała doba była pogodna.
Zniżka barometryezna 735 do 740 mm. 

znajdowała się w Szkoeyi; zwyżka 765 do 760 
mm. we Włoszech; zniżka drugorzędna utwo
rzyła się w Finlandyi.

Stan barometru, zredukowany do poziomu 
 ̂ morza, był dziś o godzinie 12 w południe 
i 765 mm.

czas zbadał szczegółowo 589 studzien, i okazało j Prognoza na dobę 2 września 1892 roku (od 
się, że 284 należy gruntownie wyczyścić a 70 północy ; północy): Wiatr będzie co do kie-
zupełnie zasypać, co też zarządzonem zostało

— Upiększenie Lwowa. Na listę 
członKÓw „Towarzystwa dla rozwoju i upiększe
nia m. Lwowa" wpisali się w dalszym ciągu 
następujący panowie: prezydenci sądów krajo
wych Piątkowski i Białoskórski, radca Namie
stnictwa Jaegermann, starsi radcy skarbowi 
Gilnreiner i Schnieder, radcy szkolni B. Bara
nowski i dr. German, Adam Krechowiecki, 
adwokaci dr. Górecki, Byk i Szydłowski. Na 
najnowszej liście członków znajdujemy też na
zwiska 15 majstrów ze sfery przemysłu budo
wlanego, co stwierdza ogólną sympatyę, jaką 
to Towarzystwo w coraz szerszych kołach na
szego miasta zyskuje.

Ustne lub pisemne deklaracye przystąpie
nia przyjmuje i nadal p. L. Herzmanek. Zimo- 
rawicza 8.

— Jubileusz ślubów zakonnych.
Dowiadujemy się, że w dniu 7 września b. r. 
odbędzie się w klasztorze PP. Sakramentek pię
kna i rzadka uroczystość 50-letniego jubileuszu 
obłóczyn wielebnej Matki Gabryeli Guirard, urzą
dzona przez dawne uczenice wzorowego i pa- 
tryotycznego zakładu wychowawczego tego Za
konu, którego długoletnią mistrzynią była jubi
latka. Komitet pań, ktć ry się w styczniu zawią
zał, zyskał ogólne poparcie i zgłoszenia ciągle 
jeszcze licznie wpływają Dnia 6 września b.r. 
o godz. 4 popołudniu, odbędzie się w auli tu
tejszego Uniwersytetu przygotowawcze zebranie 
uczestniczek obchodu, w celu wysłuchania spra
wozdania z czynności komitetu i podpisania adresu.

— Z Sokoła. Począwszy od 2 b. m. 
członkowie Towarzystwa mogą odbywać ćwi
czeni: co poniedziałek, środę i piątek od godzi
ny 8V, do 9VS*

— Nauka języków  obcych dla 
dzieci wprowadzoną zostaje do zakładu p. M. 
Bielskiej. Dzieci uczyć się będą języka niemie
ckiego lub francuskiego konwersacyjuie bez uży
cia książki. Metoda jest łatwą i niezawodną. 
Kursa dla starszych istnieją także i zapisy już 
się rozpoczęły.

— N iew innie skazany. W r. 1885 
skazany został niejaki Eustachy Holzbauer z Ga- 
sen w Styryi, za morderstwo na karę śmierci. 
Kara ta została w drodze łaski zamienioną na 
20 lat więzienia, z których Holzbauer odsiedział

runku zmienny, co do siły mierny (2— 8), śre
dnia temperatura doby obniży się do -j-20-''0v 
niebo będzie lekko zachmurzone, a względna 
wilgotność powietrza zwiększy się do 70 proc.; 
opad deszcz chwilowy, zresztą pogoda.

— Ze sfer kościelnych. W niedzielę, 
dnia 28 b. m. w cerkwi katedralnej w Prze
myślu, otrzymał hr. Andrzej Roman dw. im. 
SzeptycKi, syn posła Jana Szeptyckiego z Przył
bic, święcenia na księdza grecko-katolickiego. 
Studya teologiczne odbywał on w Rzymie i liczy 
obecnie 27 lat. Dwóch jego przodków piasto
wało godność ruskich władyków: jeden Lew 
Szeptycki był arcybiskupem lwowskim i metro
politą całej Rusi, drugi zaś Atanazy Szeptycki 
był biskupem przemyskim.

— Samobójstwo. W Krakowie, wy
strzałem z rewolweru odebrał sobie życie wła
ściciel składu kapeluszy przy ulicy Grodzkiej, 
Juliusz Engel, liczący lat 69.

— Szczęśliwy piątek. Szósty dzień w 
tygodniu, powszechnie uważany za dzień feralny, 
dla Krzysztofa Kolumba dniem był najszczęśliw
szym. W piątek, 3 sierpnia 1492 r., wypłynął 
na pokładzie „Santa Maria11 z portu w Palos. 
W piątek tegoż roku, 12 października, ujrzał 
po raz pierwszy nieznane, upragnione lądy. 
W piątek, 4 stycznia 1493 r., wyruszył z po
wrotem do Hiszpanii, aby przesławne odkrycie 
swoje ogłosić światu. W piątek. 15 marca 1493 
r., wylądował na brzegach Andaluzyi i w pią
tek 14 czerwca 1494 r. odkrył kontynent ame
rykański.

— Pam ięci Balzaca. W tych dniach 
przypadła rocznica śmierci autora „Komedyi 
ludzkiej11. Gromadka najwierniejszych jego wiel
bicieli odwiedziła go jak zwykle na cmentarzu 
Pere-Lachaise. Na wzgórzu, gdzie spoczywają 
obok siebie zwłoki ks. Morny i Micheleta; baro
nowej Salvage de Fam-olle i Kazimierza Delavi- 
gne wznosi, się, jak gdyby królując tłumowi 
zmarłych, pełne pogody popiersie znakomitego 
pisarza (ur. dnia 20 maja r. 1799 w Tours, 
zm. d. 18 lipca r. 1850 w Paryżu). Po obu 
jego stronach widać imiona tych, których Bal- 
zac wciągnął w prąd swoich stosunków, a któ
rzy, zdała od niego urodzeni, poumierali w Pa
ryżu. Na prawo jest napis: hr. Jerzy Wandalin 
Mniszech urodzony w zamku wiśniowieckim d.

Listy o Rusi. VI. O sektach kościoła prawosła
wnego. VII. Wyznanie Jereja. VIII. Listy o 
wychowaniu w Królestwie. IX. Życie publiczne 
w WieJkopolsce. X. Rady mieszkańca Wielko 
polski. XI. Polska w r. 1860. — Już z same 
go tegc wyliczenia tytułów poznać można, jak 
bogaty materyał mieści się w tych pismach po
mniejszych znakomitego historyka naszego.

„Szujskiego Młodość11. Znakomite pióro 
Stanisława Tarnowskiego umie wyrażać głębo
kie uczucie tak, aby ono przeniknęło czytelnika 
Pisząc o Szujskim, pióro to ma nadto szczególniej 
szy wdzięk i siłę. W każdem słowie drga przej
mująca rzewność, roztęsknienie wielkie, obok 
wysokiego uznania i czci dla tego, który nie 
znai' „uczuć i czynów rozdziału", i który już 
w latach młodości modlił się w Wiejskim ko 
ściele, by „gdy przed bożym tronem stanie szyk 
nasz długi, — nie stał z gołemi dłońmi, pró 
źniaczy. ostatni!“ Stoi on dziś przed tym Tro
nem z pełnemi rękami owoców swej szlachetnej 
pracy — a nam pozostałym „o Szujskim dzie
cku, o Szujskim studencie mówić godzi się i 
warto — jak pisze Tarnowski — skoro i dla 
niego „młodość była rzeźbiarką, co wykuła ży
wot cały. Pierwsze lata Szujskiego powinny być 
znane, bo kiedyś powinien być napisany jegc 
żywot, potrzebny znowu kiedyś temu, kto pisać 
będzie historyę naszą w tej połowie wieku11. — 
W tej myśli i w tym celu skreślił Tarnowski 
mistrzowskiem swem piórem dzieje lat szkolnych 
i młodzieńczych Szujskiego, którego postać, w 
tern zaraniu życia, staje przed nami jasna, pro 
mienna, pełna wdzięku dobroci i blasków roz
wijającego się już talentu. Pragnęlibyśmy, aby 
ta książka, którą od pierwszej do ostatniej stron
nicy czyta się z rosnącem zajęciem, znalazła 
jak najszersze rozpowszechnienie, a przedewszyst- 
kiem dotarła i trafiła do serc i umysłów mło
dzieży, dla której ten „Szujski student11 oby był 
pierwowzorem!

„Talleyrand", znakomite studyum Henry
ka Lisickiego, to trzecie dzieło, wydane przez 
księgarmę Spółki wydawniczej polskiej w Kra
kowie, a godne jak najżywszego polecenia. Ję
drnym stylem, wybornym językiem, pełnym siły 
i wdzięku, a z gruntowną znajomością przed
miotu, w sposób przytem niezmiernie barwny i 
zajmujący, przedstawił Lisicki dzieje i działanie 
męża stanu, który z kolei pierwszorzędną od
grywał rolę w rewolucyi francuskiej za czasów 
Napoleona I, na kongresie wiedeńskim, podBur- 
bonami i w początkach monarchii orleańskiej. 
Pełno tu trafnych uwag i głębokich spostrze
żeń, pełno nieznanych a ciekawych szczegółów; 
przedmiot zbadany gruntownie i wszechstronnie, 
a postawiony w świetle właściwej i bystrej 
krytyki.

dotąd lat s edm Obecnie wykryło się, że Holz-1 ^2 marca r. 1823, urn. w Paryżu dnia 19 
bauer jest zupełnie niewinny, i puszczono go na j listopad* r. 1881 ; na lewo: Ewa hr. Rzewu-
wolność. Najj. Pan, dowiedział szy się o tem, ' s^ai wdowa po Honorjuszu Balzacu, ur. na 
polecił wypłacić Holzbauerowi 600 zł. wyna- zamku w Pohrebyszezach dnia 6 stycznia r. 
gradzając mu W ten sposób doznaną krzywdę.

— Śluby. We wtorek, dnia 6 b. m. o 
godzinie 12 w południe pobłogosławionym zo
stanie w kościele św. Mikołaja, we Lwowie

1805 zmarła w Paryżu r. 1842. U dołu po 
sągu kwiaty i wieńce w niebieskich urnach; 
na jednym z nich napis świadczący, że złożony 
został przez jakiegoś wielbiciela aż z Ameryki.

związek małżeński pomiędzy p. Janem Popowi
czem, koncepistą kraj. dyrekcyi poczt i telegra- -T, , , , . ,
fów, a panną Oktawią Olszewską* T ~  łNieU8t^

Ślub p. Karola Dawidowicza, ^ u n k ta  i Towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych przy 
sądowego, z panną Natalją Małecką, córką wła-1 Płf  ? L i( - 1 mętro otwar a jest
ócicieladóbr ziemskich, odbędzie się ania 6 b. m. j codziennie od godziny 10 rano do 4 popołudniu
0 godz. 6 wieczorem w Łąckiem szlacheckiem. Wstęp od osoby kosztuj w niedzielę lo ot.

. - w dni powszednie 30 ot, Dla członków w s t ę p
— Proces w sprawie wielkich defrau- wojBy

dacyj cłowych na Bukowinie, rozpocznie się przed
ławą przysięgłych w Wiedniu dnia 12 b. m
1 trwać ma do 30 t. m. Na ławie oskarżonych 
zasiądzie 22 osób, a mianowicie: Jan Trzcie- 
niecki, Wiktor Spendling, Franciszek Prus Ko- 
bierski, Ignacy Matkowski, Jan Wołoszyuowiez,
Antoni Czala Marceli E ^ o m y sk i Almzy Bendo, j książki. W szeregu cennych wy-
Bazyli Janowioz, Jan Nopa, Wiktor Wondarzyk, ; . ^ ? i - • tt u
H ilary Trabert, Leon HWyńśki, Paw Tyron, i dawmctw Spółki nakładowej polskie, w Krako-
Wolf Albrecht, Ozyasz Blumenfeld, Mayer Gol)- | wle ukazały się obecnie tezy dzieła, któro po- 
stein, Leib Gruder, Chaim Hoohberg, Mojżesz j ™nny ^róc ic  szczególniejszą uwagę czytającej 
Jurgrau, Nuta Rosenhek i Benjamin Langer. ; publiczności. _
Akt oskarżenia zarzuca podsądnym : częścią nad-i Jako trzeci tom „Dzieł ks. Waleryana 
użycie władzy urzędowej, lub przyjmowanie po- Kalinki11, wyszły nakładem o rej Spółki: „Pisma 
darków, częścią współwinę w tych przekroczę- Pomniejsze Część I. „Duży tom o 461 str. za-

„fe te ia  Lw9wska:t % d iis  /ćw rześw a 189$.

Notafti iraMystycai

ffystaia przemysłu Moilanto
(Oryginalne sprawozdanie Gazety Lwowskiej).

I.
Przed otwarciem wystawy umieszczaliśmy 

w naszem piśmie ogólne uwagi i spostrzeżenia, 
zapowiadając, że szczegółowe sprawozdanie od
kładamy do czasu zupełnego ukończenia robót 
instalacyjnych. Dziś przedstawia się wystawa 
jako dzieło skończone i godne, by nad niem 
bliżej się zastanowić, nie w inteneyi głoszenia, 
jak świetny rezultat wydała praca ludzi dobrej 
woli i szczerych chęci, ale, aby wykazać na 
podstawie bezstronnej krytyid, jak się przedsta
wia nasz przemysł budowlany na wystawie, o 
ile dotrzymuje kroku olbrzymim i nagłym po
stępom zagranicy, w czem niedomaga i jakie 
z tej wystawy korzyści odnieść może i powinien.

Wystawa obejmuje 5 głównych grup, a 
27 poszczególnych klas rozdzielonych w nastę-

nie jest. Wystawione okazy dają zaledwie słabe 
wyobrażenie o skarbach naszej ziemi i świadczą 
zarazem — powiedzmy ze wstydem — o nieu
dolnej, prymitywnej eksploatacyi.

Znajdujemy wprawdzie okazy doskonałych 
kamieni budowlanych z Tarnopola, Trembowli, 
Bueniowa, Suchodołu, Żółkwi, Chorostkowa, Pu- 
stomyt i w. i., ale to wszystko mało —  oardzo 
mało i nie w takim stanie, aby należycie uwy
datnić własności produktu, sposób i sfcalę za- 
stowania, słowem wszystko to, co budujący przed 
użyciem maleryału wiedzieć bezwzględnie po
winien.

Weźmy n. p. kamień trembowelski, ze 
swych przymiotów i właściwości we Lwowie 
dobrze znany. Wystawione w minimalnych roz
miarach wyroby z tego znakomitego pod wielo
ma względami kamienia, nie dają wcale miary 
co do miąższości pokładów. Spogiądnijmy na wy
roby z naszych marmurów i alabastrów. Mate
ryał piękny, dobry, wyrób jak n. p. w okazach 
p. Schimserowej i p. Słoneckiego ładny, gusto
wny; zdawałoby się, że ta gałęź rzeźbiarsko- 
kainieniarskiego przemysłu u nas kwitnie i bo
gaci producentów, a przecież tak nie jest. Zapy
tajmy się, dlaczego wyroby pokrewne, nadesłane 
z Wiednia przez Towarzystwo „Union-Bau Ge- 
sellschaft" tak pięknie się prezentują i tak są 
tanie, że już w pierwszej chwili znalazły we 
Lwowie nabywców? Oto dlatego, że towarzystwo 
wspomniane produkuje wyroby ozdobne nietylko 
na w.ększą skalę, ale i w zastosowaniu do owych 
drobnych przedmiotów codziennego użytku, które 
każdy chętnie nabywa za cenę przystępną. Dla
czegóż u nas tak nie jest ? W pierwszym rzędzie 
brak nam, jak mówią, kapitałów; nam się zdaje 
że większą przeszkodą jest brak sojuszu między 
kapitalistami a przemysłowcami, brak tej aso- 
eyacyi, która zagranicą stwarza owe związki, 
spółki, towarzystwa udziałowe, akcyjne i t. p. 
Jako ilustracyę tych stosunków, przytaczamy do
słowne ogłoszenie, umieszczone na jednej z ekspo- 
zycyj surowych materyałów: „ Wystawca poszu
kuje przedsiębiorcy, celem eksploatowania alaba
strów, wapna hydraulicznego i fosforytów". 
Sapienti sat.

Dalszą przeszkodą w rozwoju tej gałęzi 
przemysłu, jest brak ludzi uzdolnionych do bez
pośredniego zarządu ekspioatacyą. Któż u nas 
jest zwykle właścicielem albo — jak bywa naj
częściej — dzierżawcą kamieniołomu ? Bardzo 
rzadko kamieniarz lub górnik, częściej speku
lant, najczęściej człek nie mający o zawodzie 
górniczo-kamieniarskim żadnego wyobrażenia, 
a co zatem idzie, nie zdolny do wyprodukowa
nia przedmiotu, któryby zadowolnił odbiorcę 
tak pod względem formy jak i miary, i — nie- 
dotrzymujący prawie nigdy terminu dostawy! — 
Wskutek tego często się wydarza, że architekt, 
rzeźbiarz lub deirorator uciekają się do obcych 
firm i zasilają ■— nolens volens — zagrani
czne przedsiębiorstwa groszem, z ostatnim wy
siłkiem pracy z kraju wyduszonym. Że w ta
kich warunkach o raeyonalnej gospodarce w na
szych kamieniołomach, o zastosowaniu maszyn 
i przyrządów za granicą od dawna z najlepszym 
skutkiem używanych — najczęściej mowy nie 
ma — nie trudno zrozumieć. Na to złe szukać 
trzeba pomocy w zakładaniu szkół fachowych, 
któreby kształciły i dostarczały zawodowo u- 
dolnionych górników, kamieniarzy, zarządców, 

dozorców słowem tych ludzi pracy, k.órzy Pod
trzymują każde techniczne przedsiębiorstwo, a 
których my, w najlepszym razie, za drogie pie
niądze sprowadzamy z Włoch, Niemiec, Fran- 
cyi, Belgii i t. d. Jeszcze jedno. Przystępując 
do większej budowy, szukamy odpowiedniego 
materyału, znanego i zbadanego pod względem 
własności fizycznych. Otóż kamienie nasze, któ
reby przeszły doświadczenia na umiejętnej o- 
parte podstawie, należą do rzadkości. Najczę
ściej sam budujący badać dopiero ma materyał 
a nie mając ku temu ani przyrządów, ani po
trzebnej rutyny, trzyma się tradycyi, rady przy- 

lub używa materyału na chybił trafił 
| i doznaje nieraz przykrego rozczarowania. Ztąd

pujący sposób :
Grupa I. mieści w sobie materyały i ro 

boty budowlane w 12 klasach. , , , , . . . -
Grupa II. c 2 klasach obejmuje urządzę- teZ P° ^ Z1 > że budujący, ^ając z dzieł te-

“ ehnicziiych własności obcych materyałów. wolinia w budynkach
Grupa III o 5 klasach przeznaczona jest 

na wystawę planów i projektów.
Grupa IV. o 2 klasach na szkolnictwo i 

literaturę, wreszcie :
Grupa V. przedstawia prace szkół prze

mysłu tokarskiego.
Zacznijmy od grupy I. Lo Klasy 1, prze

znaczonej dla kamieni budulcowych w stanie i

nych własności obcych materyałów, woli 
w razach wątpliwych, polegać na fachowych 
relacyach i ula własnego spokoju wobec ciążą
cej na nim odpowiedzialności, sprowadza ma
teryał za granicą wypróbowany i umiejętnie 
zbadany.

Po tych smutnych uwagach dodajmy 
parę słów pociechy. Znaleźli się ludzie, którzy 
snać odczuli oddawna te przykre stosunki i po-

surowym i obrobionym, oraz dla wyrobów ka- j  ruszJlŁ my, , p o ż e n ią  i urządzenia we Lwo-
mieniarskich, zgłosiło się 22 wystawców. Oprócz | w *e s*‘uey! 0 W1 cza ^  ma erya w ' Spra- 
w ystaw y Towarzystwa dla eksploatacyi marmu- j wa P°F“r a przez eprezenacyę kraju
ru w Oberalm, dalej zbioru kamieni bukowiń- j się podoono na drodze szybkiego i po
skich, wreszcie prócz wystawionych trachytów j my  ̂ ne£° z a  a i w  e n l  •
z Węgier, używanych w  ostatnim czasie do bru- j Nadto, osiadły od niedawna inżynier-
kowania ulic w naszem mieście, w szystkie inne j technolog zebrawszy w ościennym kraju w ielo- 
przedmioty są produktami krajowemi. j letnie doświadczenia, występuje w łaśn ie  z w nic-

Wiadomo powszechnie, że kraj nasz obfi- j skiem założenia w naszem m ieście zbioru cz li 
tuje w różnorodne tak do budowy, jak i do o- j muzeum naszych surowych produktów. Jak iii- 
zdobnycli wyrobów przydatne gatunki kamienia.  ̂ struktywnem byłoby takie muzeum, tego chyba 
Wiemy od dawna, że nasze góry mieszczą w  ’ dowodzić nie trzeba; dość spojrzeć’ na i >go ro- 
sobie twarde i piękne granity, porfiry, kwarce, ; dzaju kolekcyę materyałów kamiennych Bukc- 
wapienic, piaskowce, marmury i t. d. Znane są . w iny, zebranymi i wystaw ionych staraniem p. 
wszystkim  znaczne i na wielkiej przestrzeni ; nadradcy Pawłowskiego z Ozerniowiec. 
kraju rozłożone ław y alabastrów, gipsu i in - ‘ jy _  S k o w r o n
nych kamieni. Zdawałoby się w ięc, że wystawa ________
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GOSPODARSTWO l  HANDEL
Ze świata finansowego.

Wiedeń, BI sierpnia.

Pozornie, bez żadnej przyczyny, usposo
bienie giełdy naszej zmieniło się z dnia na dzień 
nagle nadzwyczajnie. O ile dawniej nie było 
kupców i w ogóle niechętnie zawierano transak- 
cye, o tyle obecnie wszystkie prawie sztuki na 
targ rzucane, są w jednej chwili zakupione. 
Rozmaicie tłómaczą tu nagłą zmianę humoru 
wiedeńskiej giełdy. Najpewniej, dobroczynnie 
wpłynął kurs berliński i biuletyny uspokajające 
z Hamburga. Austryackie kredyty, węgierskie, 
Landerbanki, Anglosy, Staatsbany — wszystko 
to odzyskało w jednym dniu poprzednie straty. 
Jedynie akcye austryaekiej fabryki broni pono
wnie cofnęły się o 10 zł. na sztuce. Zwinięcie 
filii w Wiedniu coraz bardziej staje się pewnem. 
Oddalenie 5000 robotników ze Steyr, z powodu 
ukończenia już wszystkich zamówionych robót, 
wpłynęło realizacyjnie na spekulantów, którzy 
jak najprędzej pozbyć się chcą nabytych nieda
wno po kursie 415 akcyj. Dziś stoją one 
już 364.

W Paryżu rozeszła się pogłoska o emisyi 
nowej pożyczki tureckiej. W skutek tego sygna
lizowano nam ztamtąd zwyżkę walorów ture
ckich, która u nas szczególnie korzystnie na tu
reckie losy oddziałała. — Tabaki skorzystały z 
tego bezpośrednio.

Wczoraj zakupił bank austro-węgierski 
złota za 600.000 koron. Dostarczył go w szta
bach jeden z tutejszych banków. Nadszedł ró
wnież z Ameryki zamówiony transport l 1/* mi
liona koron. Dalsze przesyłki są już w drodze.

Renty nasze podskoczyły o kilkadziesiąt 
centów, korzystając z doskonałej sytuaeyi.

Międzynarodowy targ zboża i nasion,

Wiedeń, 30 sierpnia.
(z) Ze sprawozdań, przesłanych komisyi 

targu międzynarodowego z różnych krajów 
Europy podajemy tu bliżej nas obchodzące.

W K r ó l e s t w i e  P o l s k i e m  pomimo 
posuchy, któraj dała się we znaki przede-
wszystkiem północnym guberniom , wynik 
zbiorów jest prawie bez wyjątku pomyślny. 
Zbiór pszenicy wynosi 100 procent przecię
tnego żniwa, żyta 115 do 120 prc. jęczmie
nia 100 prc., owsa 70 prc. Szczególniej
pięknie udały się żyta i jęczmiona, których 
jakość i ciężkość, pulchne ziarno zadowalają 
pod każdym względem. Najgorszy pod 
względem jakości i ilości jest zbiór owsa. 
Kartofle dobrze się zrodziły, zachodzi jednak 
obawa, aby nie ucierpiały skutkiem braku 
deszczu.

Na P o d o l u  r o s s y j s k i e m  pszenica 
jest w ziarnie, o barwie pięknej i cię
żka pod względem wagi. Z morga zbie
rano przecięciowo 7—8 cetn. metr. Mniej 
pomyślnie zrodziło żyto, które wydało za
ledwie 5—6 cetn. metr. z morga, jakość 
jest zadowalająca. Zbiór jęczmienia jest 
słaby, wydajność z morga wynosi 5 —6 cetn. 
metr. Deszcze w czasie żniw wielce obni
żyły jakość, barwa ziarna jest po większej 
części ciemna. Owies zapowiada taki sam 
rezultat jak jęczmień. Owoce strączkowe 
pięknie zrodziły. Kartofle i buraki cukrowe 
zapowiadają dobre żniwo.

W L i t w i e  i K u r l a n d y i  żyto zro
dziło jak najpiękniej. Wedle przybliżonego 
obliczenia przecięciowo do 100 procent prze
ciętnego zbioru, żyto 98 prc., jęczmień do
100 prc.

W guberniach c h e r s o ń s k i e j  i j e -  
k a t e r y n o s ł a w s k i e j  zbiór pszenicy ozi
miny jest bardzo słaby, lepszy natomiast 
jest zbiór jęczmienia i żyta.

W ś r o d k o w y c h  g u b e r n i a c h  R o s 
s y  i od lat wielu nie było tak złego żniwa 
jak w tym roku. Pszenica da zaledwie 60 
do 65 prc. średniego zbioru, żyto 65 do 70 
prc., jęczmień 40 do 45 prc., owies 60 do 
65 prc.

W p ó ł n o c n y c h  g u b e r n i a c h  R o s
sy  i zbiór żyta jest zadowalający, mniej na
tomiast zadowalający pszenicy. Zbiór żyta 
obliczają na 85 prc., pszenicy na 80 prc,, 
jęczmienia i owsa 75 prc.

Znakomite są żniwa w P r u s a c h .  
Zbiór żyta obliczono na 107 prc. (roku ze
szłego 70 prc.), pszenicy oziminy 103 prc. 
(roku zeszłego 80 prc.), pszenicy jarej 86 
prc. (roku zeszłego 98 prc.), jęczmienia 90 
prc. (97), owsa 74 prc.

O przebiegu tegorocznego targu mię
dzynarodowego ogłoszono następujące urzę
dowe sprawozdanie:

Skutkiem pojawienia się w niektórych 
stronach Niemiec cholery i wynikłych ztąd 
utrudnień przy przekraczaniu granicy pań
stwowej, udział w tegorocznym targu był 
słabszy niż w roku zeszłym. Pomimo to 
liczba uczestników doszła do 5000. Usunię
cie się stałych w latach poprzednich zagra

nicznych reflektantów od wiedeńskiego ta r
gu, w związku z mniejszem zapotrzebowa
niem Niemiec i niepomyślną konstelacyą cen 
sprawiło, jak to się samo rozumie, ograni
czenie transakeyj handlowyeh.

W obu dniach targu obrót w pszeni
cy wynosił około 60.000 cent. m e tr ., które 
prawie wyłącznie nabyli konsumenci miej
scowi. W pierwszym dniu cena była stała, 
w drugim dniu nastąpiła zniżka tak , iż o- 
statecznie osiągnięto cenę o 10 do 15 ct, 
niższą, niż ją  notowano na giełdzie zbożowej 
w sobotę.

W życie obrot wynosił 30.000 do 35.000 
cent. metr. Artykuł ten nabywali przewa
żnie kupcy z Czech i młynarze wiedeńscy. 
Przy końcu targu cena żyta była o 5 do 
10 ct. niższa niż ją notowano w zeszłą so
botę.

Jęczmienia sprzedano 60.000 cent. m. 
na cele wywozu, i około 60.000 cent. metr. 
do browarów w obrębie Monarchii. Na pier
wszym planie obrotu stały prowenieneye 
czeskie. Ceny wahały się,j ostatecznie po
dawano towar o 25 do 50 ct. niżej, niż był 
notowany w ostatnią sobotę.

K u k u r u d z a  osiągnęła słaby popyt. 
Obrót w o w s i e  był mierny. Część owsa, 
zwłaszcza czeskiego, sprzedano do Szwajca- 
ryi. Obrót w obu tych artykułach wynosił 
mniej więcej po 25.000 cent. metr. W ce
nach nie zaszła żadna zmiana.

Za o t r ę  b a rn  i był dość znaczny popyt.
Co się tyczy o w o c ó w  s t r ą c z k o -  

w ych , to uwaga cała była głównie zwróco
na na fasolę, następnie na soczewicę. Cały 
obrót wynosił około 10.000 cent. metr.

T a r g  zbożow y.

L w ów , 31 sierpnia: pszenica 7-— do 7’25, 
żyto 5 50 do 5 75, jęczmień 5’— do 6'— , owies 
5’25do6.— , rzepak nowy 9'25 do 9 50, groch 
6"— do 8'— , wyka 4 50 do 5■— , nas. lniane 
10 — do 10‘75, bób — •— do— ■—, bobik — - 
do — •— , hreczka —■— do — •— , koniczyna 
czerwona 50"— do 55-—, biała 70’— do 75’—, 
szwedzka — — do — •— , kminek 17-— do 17 50, 
anyż 24'— do 26’— , kukurudza 5'60 do 5'75 
chmiel nowy za 56 kilg. 90-— do 100 ■— ,spirytus 
12 75 do 13'—. Nowy spirytus na zimowe mie
siące 11-75 do 12-— .

Usposobienie mdłe.
Czerniowce: pszenica 7-80 do 8’—, średnia 

7 50 do 7-65, żyto 5-50 do 5-70. średnie —•— do 
—•—, jęczmień browarny 6‘— do 6’50, pastewny 
4-75 do 5-—, owies 4 90 do 5 ‘—, średni —.— 
do —• —, rzepak na jesień 9-50 do 9 75, letni —•— 
do —•—, nasienia lniane —-— do — ■—, konopie 
7-75 do 8'—, koniczyna —-— do —•—, kukurudza 
5‘— do 5*15, na czerwiec —•— do — , bób
— d o  , groch 7-— do 8-—, anyż 24'— do
26 —, spirytus za 10.000 litr pro. 14-— do 14 50.

Usposobienie mdłe.

OSTATIIA POCZTA
Wedle dotychczasowych dyspozycyj 

N a j j .  P a n  miał powrócić dzisiaj rano z 
Ischl do Sehónbrunu. Dnia 5 b. m. będzie 
udzielał M onarcha w zamku cesarskim w 
Wiedniu publicznych posłuchań

Najd. Arcyksiążę R a i n e r  powrócił 
wczoraj z inspekcyi obrony krajowej do Wie
dnia.

Wian. Z ty. donosi: Jego Ces. Mość 
Najwyższem postanowieniem z d. 4 sier
pnia b. r. raczył udzielić Najwyższej sankcyi 
uchwalonemu przez Sejm galicyjski projek
towi ustawy o zabudowaniu potoków górskich 
w porzeezu Skawy.

•
Radca ministeryalny w Ministerstwie 

handlu dr. Woerz przeszedł na własną pro
śbę w stan trwałego spoczynku. Jako jego 
następcę w kierownictwie departam entu dla 
przywilejów wymieniają radcę sekcyi dr. 
Becka, który już od pewnego czasu zastępo
wał p. Woerza.

Ks. arcybiskup Stablewski w powrocie 
z konferencyi fuldajskiej wstąpił do Berlina. 
W sobotę rano, przed wyjazdem do Pozna
nia odwiedził m inistra wyznań i oświaty 
Bossego i odbył z nim dłuższą konferencyę.

Do Pol. Corr. donoszą z Filipopola: 
Ks. Ferdynand, z okazyi otwarcia bułgarskiej 
wystawy narodowej w Filipopolu wystosował 
do Najj. Cesarza Franciszka Józefa depeszę, 
w której w imieniu własnem i kraju podzię
kował za żywy udział, jaki Austrya i Węgry 
biorą w tej wystawie. Monarcha Austro- 
Węgier odpowiedział natychm iast depeszą, 
w której w przyjaznych słowaeh dał wyraz 
nadziei, iż otwarta właśnie wystawa przy
czyni się do dobra Bułgaryi i jej ekonomi
cznego rozkwitu, i dołączył życzenie, ażeby 
wystawa możliwie poparła i ściślej zespoliła

stosunki między austro-węgierską Monarchią 
a Bułgaryą na polu handlu i gospodarstwa 
narodowego. Tę życzliwą enuncyaeyę Mo
narchy przyjęto w Filipopolu we wszystkich 
kołach z najżywszem zadowoleniem.

Nowo zamianowany ambasador włoski, 
generał lir Lanza, który pod koniec zeszłe 
go tygodnia przybył z Włoch do Berlina, 
był przedwczoraj na uroczystej audyencyi 
u cesarza Wilhelma.

Depesza prywatna z Genui donosi, że 
robotnicy we wszystkich kopalniach węgla 
strejkują. Porządek nie został zakłócony. Jest 
nadzieja pokojowego załatwienia kwestyj spor
nych.

Nowoje Wremia biada nad mizernym 
stanem finansowym Rossyi. Niedawno car, 
dla zaradzema kłopotom pieniężnym , upo
ważnił ministerstwo skarbu do puszczenia 
w obieg nowej seryi rubli, w sumie 25 mi
lionów, na podstawie odpowiedniej ilości 
złota, złożonego w banku. Ale i to, jak wi
dać, nie wiele pomogło i kas nie napełniło. 
Dochód z ceł w r. administracyjnym 1891/92 
zmniejszył się do połowy, a tego roku nie 
będzie lepiej. Przeszłoroczny nieurodzaj i 
głód z tyfusem , a tegoroczna cholera, pod
kopały warunki przemysłu i handlu, zniwe
czyły siłę podatkową mieszkańców; nic dzi
wnego przeto, że kasy p u s te , zwłaszcza , że 
wszelkie zapasy musiały być użyte na wyży
wienie głodnych.

Dla wydobycia się z kłopotu , według 
Nowoje Wremia , nie pozostaje nic innego, 
jak na klasę zamożniejszą mieszkańców n a
łożyć stosunkowo znaczniejszy podatek do
chodowy.

Żydzi, którzy wyemigrowali do Argen
tyny, powracają w wielkiej liczbie napow rót  
do Rossyi. W ostatnich dniach zapowiedzia
no powrót 100 żydowskich rodzin. Rząd ros- 
syjski stawia trudności tej imigracyi.

Donoszą z Aten , iż dla kierownictwa 
greckiemi poselstwami w Londynie, Paryżu, 
Berlinie i Petersburgu, zkąd ze względów 
oszczędności odwołano dotychczasowych po
słów, zostali mianowani: Romatos dla Lon
dynu, Kriezis dla Paryża, Antonopulos dla 
Berlina, Douroutis dla Petersburga. Kierow
nictwo poselstwa przy Kwirynale objął Oon- 
duriotti, a w Wiedniu pozostaje Manos.

Konserwatywna prasa angielska nie 
może powściągnąć uciechy swojej z tego 
powodu, iż Gladstone, który niedawno groził, 
że rozbije Izbę parów, rozpoczął swe rządy 
zamianowaniem dwóch nowych lordów. Jeżeli 
sir Lyon Playfair i mr. Cyryl Flower przy
jęli ofiarowaną im wysoką godność parów, 
widocznie —  wnioskują organa konserwaty
wne — nie obawiają się, by nawa Izby lor
dów była tak bliską zatonięcia. Ale to wła
śnie jest właściwością radykałów w całym 
świecie — dodają owe pisma — jź nikt tak 
bardzo nie pożąda tytułów i odznaczeń, jak 
oni właśnie, jakkolwiek zdawałoby się z ich 
publicznych oświadczeń, że pogardzają wszelką 
zewnętrzną sławą. _

Rada generalna departamentu Saone- 
et-Loire, odznaczająca się „antiklerykali- 
zmein“ , przyjęła wniosek , wzywający rząd, 
aby spowodował wszystkich urzędników do 
posyłania swoich dzieci do szkół państwo
wych. Journal des Debats powiada o tern 
postanowieniu: „Nie po raz pierwszy rząd 
jest wzywany do wmięszania się do życia 
familijnego urzędników, do czuwania nad 
ich opiniami, praktykami religijnemi ich 
żon, dzieci i całego otoczenia. Niektóre 
dzienniki zrobiły sobie specyalność z tego 
rodzaju szpiegowania, od którego najwyżsi 
dygnitarze państwowi nie są wykluczeni 
Nie przypominamy sobie a to li , aby jakie
kolwiek zebranie urzędowe domagało się 
urzędowego potwierdzenia tego rodzaju in- 
kwizycyi“-

Iselil, 1 września. Najj. Pan wczoraj 
o rodzinie & L  wieczorem odjechał ztąd do 
Wiednia.

W iedeń, 1 września. Najj Pan przy
był dziś rano z Iseh1 do Sehobrunu.

W iedeń, 1 września. Najj. Pan będzie 
udzielał audyencyi w poniedziałek d. 5 b. m.

W ied eń , i  września {Tel. pryw .) 
Najd. Arcyksiążę Franciszek Ferdynand 
udaje się jutro na manewry dywizyjne koło
Ostrzychomia.

W iedeń , 1 września. (Tel. pryw .)
Wczoraj ukończyły się manewry 13 dywizyi 
piechoty. Pomimo upałów, żołnierze równie 
jak oficerowie w najlepszem zdrowiu wrócili

dzisiaj do Wiednia. Mała tylko liczba cho
rych.

W iedeń , 1 września. Rozporządzenie 
Ministerstwa spraw wewnętrznych rozszerza 
zakaz przywozu i przewozu starych sukni, 
szmat etc., dalej ryb i surowego mięsa na 
wszystkie porty niemieckie nad morzem 
Północnem, na Antwerpię i Havre.

W iedeń , 1 września. Były guber
nator Banku austro-węgierskiego, Mozer, 
umarł.

Budapeszt, 1 września. Ministerstwo 
spraw wewnętrznych zarządziło zbadanie 
stanu sanitarnego komitatów nadgranicznych, 
oraz zorganizowanie krajowej centralnej ko 
misyi dla zapobiegania epidemii, pod prze
wodnictwem ministra spraw wewnętrznych.

Pola, 1 września. Rozkaz admiralicyi 
ogłasza dyrektywy dla władz morskich na 
ewentualny wypadek ukazania się cholery 
pomiędzy wojskami marynarki, lub na okrę
tach w ogólności.

Berlin, 1 września. Cesarz Wilhelm 
zaniecha zamierzonej wycieczki do Gothen- 
burga, nie chcąc w porze, kiedy Niemcom 
zagraża niebezpieczeństwo cholery, opuszczać 
ojczyzny.

Berlin, 1 września. Urzędowo ogła
szają : W Hamburgu zdarzyło się w d. 30 z. m. 
425 wypadków zasłabnięcia na cholerę, a 
219 śmierci; w Berlinie zachorowały 3 osoby, 
Pani Trohnert, która najpierw zachorowała, 
umarła onegdaj. W Altonie zdarzyło się 
w d. 28 z. m. nie 15, lecz 11 wypadków 
cholery; w d. 29 z. m. 20 wypadków zasła
bnięcia a 8 śmierci. Z Magdeburga i Lubeki 
donoszą, iż w tych okręgach miejskich i w 
miastach samych, dalej w Schleswiku, w 
Mecklenburg-Schwerin, w Sachsen - Alten- 
burg, zdarzyły się wypadki cholery, nie
które śmiertelne.

Hamburg, 1 września. W d. 30 sier
pnia, od północy do północy zachorowało tu 
na cholerę osób 508, umarło 268, zatem 
776 osób wobec 650 z dnia poprzednie
go. W jednej szopie, służącej do ćwiczeń 
wojskowych, leży 400 trupów niepogrzeba- 
nych. Stwierdzenie tożsamości nieboszczy
ków jest obecnie nader trudne, gdyż całe 
rodziny powymierały.

Kopenhaga, 1 września. W Aarhuus 
zmarł przybyły z Hamburga podróżny, jak 
stwierdzono bakteryologicznie, na cholerę 
azyatycką.

Antwerpia, 1 września. Opinion do
nosi, iż w Mechlinie zdarzyło się 9 wy
padków azyatyckiej cholery. "

Havre, 1 września. Onegdaj zdarzyło 
się tu 65 wypadków zasłabnięcia na cholerę, 
a 33 śmierci

Paryż, L września. Położenie sanitar
ne Paryża niezmienione. Według doniesień 
dzienników onegdaj zachorowało 21 osób, 
które przyjęto do szpitala; z tych 10 osób 
umarło.

P a ry ż , 1 września. Krąży pogłoska, 
iż kardynał Lavigerie ciężko zachorował.

Petersburg, 1 września. Z powodu 
wiadomości rozszerzanych przez pisma za
graniczne o podróży Giersa do Aix les-Bains 
robi Nowoje Wremia następującą uwagę: 
Ribot złoży bezwątpienia z kurtoazyi wizytę 
Giersowi; ponieważ jednak kierownictwo mi
nisterstwa spraw zewnętrznych oddane zo
stało formalnie Szyszkinowi, przeto punktem 
ciężkości dla stosunków międzynarodowych 
rossyjskich, pozostał nadal Petersburg.

L o n d y n , 1 września. Onegdaj w 
dzielnicy City zgłoszono dwóch Niemców, 
jako chorych na cholerę; chorych tych od
dano wczoraj do szpitala, gdzie wraz z pe
wnem dzieckiem, przyniesionein do szpitala, 
jako również chorem na cholerę, umarli.

Nowy-York, 1 września. Na hambur
skim parowcu „Morawia“, umarły w czasie 
podróży dwie osoby starsze i 20 dzieci. 
Z pomiędzy umarłych 13 osób pochodziło z 
Polski, 5 z Prus, 8 z Hessyi, 1 z Austryi. 
Parowiec zawinął z załogą, w zupełnie do
brym znajdującą się stanie, z wyjątkiem 3 
dzieci chorych na odrę.

Wiedeń, Igo września 1892 r., godz. 1 
minut 45. Akcye kredytowe 313-25, Alp. 
Tow. górnicze 66-20, Węgierskie akcye kre
dytowe 359-50, Akcye anglo-austryackie 
152 25, Akcye banku Union 243-— , Akcye 
kolei Karola Ludwika 215-50, Akcye kolei 
Północnej 281'50, Akcye kolei Południowej 
101'—, Losy tureckie 44-90, Akcye kolei pań
stwowej 296 50, Akcye kolei Lwowsko-Ozer- 
niowieckiąj 243-— , Akcye kolei węgierskiej 
Północno-wschodniej 197-—, Wiedeńskie losy 
komunalne 160'— , Akcye tytoniowe 186-50, 
Galicyjskie obligacye indemnizacyjne 104-75, 
Akcye kolei Elbetal 226-—, Akcye banku dla 
krajów koronnych 120-20, 4-proc. węgierska 
renta złota 111 55, Akcye banku związko
wego 114 60, Rubel papierowy P20'50, Wę
gierska renta papierowa 100-35. Usposobie
nie silne.
Odpowiedzialny redaktors Adam Kreehowlcefcl
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(loin Naukowy i kantor wymiany
we Lwowie, ul. Jagiellońska 3 

kapuje i sprzedaje wszystkie efekta i 
m onety po najdokładniejszym  kursie 

dziennym .
Zlecenia z prowincji wykonjwa niezwłocznie 

hez doliczenia prowizji ; poleca się szczególnie i 
świetnym urzędom depozytowym na prowineyi do j 
iak najrzetelniejszego przeprowadzania wszelkiej! j 
transakcji w zakres bankowy i wekslarski webo- { 
dząeych. 179 j

Fłó s na reprezentacja dla Galicji największego j 
1 najbogatszego w świecie Towarzystwa ubezpieczeń ' 
aa życie ,.The Mutual". Rok założenia 1842.

P rzez cały To k o  t w a r ty
koncesyonowany Zakład wodoleczniczy j

M a r jó w k a  (poczta Lwów). 8251
Sześć nowi eh murowanych budynków. K ap lica; 
(Msze św. codziennie). Urządzenia w zorowe. Ku j 
•linia we własnym zarządzie. Pobyt i kuracja za- j 
cząwszy od zł. 25 tygodniowo Lekarz przebywający | 
stale w zakładzie. Połączenie z siec ią  telefon!- j 
czną miasta Lwowa. Omnibus do Lwowa w godzi
nach 81/* rano, 21/, po p ł .  i 7. wieczór ; ze Lwowa 
'.plac Halicki) w godzinach l l 8/4 przed południem,
*■ po poł. i 8. wieczór — Wszelkich bliższych in- 
,,xrniacyj co do pomieszkan i t. p. udziela Zarząd, 
t.nil Bertemilian Brajer, Dr. Wiktor Leueźyński, 

właściciel zakładu. lekarz kierujący.

Dr. Widman
powrócił. 1007

Przyjechali do Lwowa
dnia 1 września 1892

Hotel Żorza.
PP. J. br. Roihwiller z. Ditkowiec, T. Fedo 

rowiez z KlebamR.k’. L. ks. Radziwił z Zagrobeli 
Z . Obertyński z Cieląźa, W. Postruski z Wojniłowa’ 
K. ZenoWiez z Wołyuia, T. dr. Rutowski z Wiednia. 
A. Grodzicki z Rajowa, A Fischer z Krosna, A 
Sitt z Hamburga, A. Kohler z Rausehenbach, L 
Lux z Saaz, K. Horodyski z Źabiniec.

W ystawy i Muzea.
Muzeum przemysłowe w ratuszu codziennie od go 

dżiny 9 - 1 przed i od g. 3—6 po południu 
Wstęp: w poniedziałek 50 et., w inne duii 
20 ct. W niedzielę otwarte od g. 10—1 przeć 
połudn. wstęp wolny.

Muzeum Zakładu narodowego im. Ossolińskich oc 
godziny 10—1 przed i od 3—5 po południ i 
we wtorek i piątek. Wstęp wolny.

Muzeum im. Dzieduszyckich przy ulicy Teatralnej 
L. 18, otwarte dla publiczności w święto i 
niedzie'ę od godziny 10 - i i  przed południem, 
we środy i soboty od g. 11—3. Wstęp wolny

RUCH POCIĄGUW KOLFJOWYCH
ważny od dnia 1. Maja 1392 r. według zegara iwowskietf.i.
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Z Krakowa . . . . 6 01 2*50 9-01 646 932 — Do Krakowa . . . . 1041 3 07 526 i i*ul 7 36
Z -iuszyny-Krynicy via Do Muszyny-Krynicy via
T a r n ó w ..................... — — 901 — — — Tarnów . . . — — — 7 56

Z Podwołoez. i Brodów — Do Podwołoez. i Brodów
(na dworzec główny) — 2*57 9-40 721 — — (z dworca głównego)

00lą — 9*41 10 26 — _
Z Podwołoez. i Brodów Do Podwołoez. i Brodów
(na dworzec Podzamcze) — 2*45 9-17 6 55 — (z Podzamcza) . . . 310 — 10*02 1052 — —

Z Suezawy . . . . 1009 — 7-56 L-42 7 06 — Do Suezawy . . . . 6-36 — 9*56 322 10 f»B —
Z Kimpolungu . . . 1009 7-56 — — — Do Husiatyna via Halicz 636 — — 322 — —
Z Radowiec . . . . 1009 — 7'56 — 7 06 — Do Słobody rungurskiej 6-36 956 3*22 1056 —
Z H liboki..................... 1009 — 7 06 — Do Nowosieliey . . . 6-36 - 9*56 — 10-56 —.
Z Nowosieliey . . . — — 7-56 __ 7 06 — Do Hliboki . . . . 6-36 9*56 _ _ __
Z Słobody rungurskiej 1009 — 1*42 7 06 - Do Radowiec. . . . 6'36 __ 9*56 _ 1056 _
Z Husiatyna via Halicz 1009 — 1*42 — Do Kimpolungu. . . 6-36 — — 3*22 __ __
Z Nowego Sącza, Chy- Do Stryja, Ghyrowa, No

rowa, Stanisławowa i 
Stryja ..........................

wego Sącza i Suchy — — 6*16 1021 7 41 __
— — 9-16 2*35 — Do Stryja i Stanisławowa — -w- 10*21 741 .—

Z Suchy, Nowego Sącza, Do Stryja, Lawocznego,
Ghyrowa, Stanisławo Munkacza, Miskoleza
wa i Stryja . . . . — — 9*16 — — — i P esz tu ..................... — — 6*16 — 7 41

Z Cbyrowa, Stanisławo Do Bełżca i Sokala . — — — _ _ 9 51
wa i Stryja . . — — — 1 41 _ Do Sokala i Rawy ru

Z Pesztu,Miskoloza,Mun- skiej .......................... — — — __ — I7-.T6
kucza, Lawooznego i 
Stryja.......................... 9*16

U w a g a :  Godzin, drukowane grubemi liczbami, ozuai-zaia po— — — 141 — r«$ nocni* od godz. 6 wieczór do 5\>9 rano
Z Sokala i Bełżca . . _ _ _ 4-48 Czns kolejowy (średnio europejski) różni si^ od r.zasu lwowskie

2 Sokala i Rawy ruskiej — — — — — 8-32 go o aa minut, t . z. g a j  zegar we Lwowie wsk.i/.uie godz. 12 
w południe, zegar kolejowy wskazuje godz. 11 25 przed południem

cow, ai

1. Akcye za sztukę.
Kol. g. Kar. Lud. po 200 zł. ui. k. 
Kol. lwow.-ezor.-jas. po 200 zł. wa. 
(Janku hip. galic. po MO  zł. wa.
Janku kred. gal. po 200 zł. wa.

*2. L ist. zast. za loO zł.
Banku hipot. 5pr. wa. los. w 40 1.

„ 5 pr. w. a.
wylosowalne z 10 pr. premią

Banku hipot. 41'apr.■ , .r -  los- w 5(1 L 
‘.Janku kraj. 4‘/apr. wa. los. w h1 L 
Tow. kred. galic. ziem. 4pr. wa. 

I. emis.
Tow. kred. gal- ziem. 4 pr w. a.

los. w 411/* l»t . .
41/, pr. wa. los. 52 I.
4 pr. wa. los. w 56 1.

8. Listy dłużne za 100 zł.
Gal. zakł. kred. włos. w likwidaeyi 

(daw. 6 pr.) 3 pr. w. a. . . 
(daw. 5 pr.) 2’ja Pr- w.a. . . 

Ogól. roi. kred. Zakład dla G. i B. 
w likw. 6 pr. wa. los. w 15 lat

4. Obllgi za 100 zł.
Indemniz. gal. 5 pr. m. k.
Galic. funduszu propin. 4 pr. wa. 
:'ukow. fund. propin. 5 pr. w a. 
Oólig. komunalne Banku’ krajo

wego 5 pr. w. a. I. em. . 
Komunalne Banku kraj. 5 /„ II. em.
«. ożyczki kr. 6 pr. wa.....................
Różyczki kr. 41/, pr. wa. . . .

4n n n ł  n n ’
5. Losy miasta Krakowa . . 

„ x Stanisławowa 
£6. Monety.

Bukat cesarsk i...............................
.hi ' poleondor  .....................
ró łim peryał.....................................
li,i bel rossyjski srebrny . . . .

„ „ papierowy . . .
100 marek niemieckich .

Cfcunit lwowskiej M y  l u t o w e j  i przemysłowej,
dnia 1 września 1892. płacą żądają

walutą austr. 
złr. ct. złr. ct.
-214 — 217 —
241 50 244 50
330 — 336 —

— — 212 —

100 90 101 60

107 50 108 20
98 20 98 90
98 50 99 20

96 50 97 20

95 _ 95 70
99 40 100 10
94 30 94 90

52
—

55."—

50 . . . . — -

104 50 105 20
94 20 94 9(7

101 30 102 —

101.
—

101 70
103 50 — —
97 60 98 301
91 40 92 10
22 75 24 75
29 50 32 50

5 64 5 74
9 46 9 56
9 60 - —
1 23 1 33

1 11 'U 1 31 V*
58 35 58 95

Kurs g ie łd y  w ie d e ń sk ie j .
Dnia 30 tierpuia 1892.

D ług państwa.
Jednolity dług państwa w banknot.

m aj-listopad.......................... ..... . .
lu ty-sierp ień ..........................................

Jednolity dług państwa w srebrze
styczeń-lipiec  .....................
kwiec:eń-październik .....................

Losy z roku 1854 po 250 złr. m. k. 4 pr. 
„ 1860 po 500 złr. w. a. 5 pr. 

„ „ 1860 po 100 złi. 5 pr. . .
„ „ 1864 po 100 złr.....................

„ 1864 po 50 złr......................
Renty Com. po 42 litr. austr . . . .
Listy zast. domen, państw, po 120

zł. 5 pr....................................................
Austr. renta zł. wolna od podat. 4 pr.
Renta papierowa 5 pr z r. 1881

płacą żądają

96.05 96.2 > 
96.— 96.20

95.75 
95.80 

1 4 " .-  
140.— 
150.25 
183 50

95.95
96.—

141.-
140.5H
151.25
184.50

183.50 :84.5o

152 -  152 75 
113 65 113 85 
100.30 100.50

2. O bligacje indem. 5 pr, (za zł. m, k.l

Bukowiny
G a l i c y i ...............................
Niższej A ustryi.....................
S ied m iogrod u .....................
Węgier za 100 zł. wa. 4 pr.

104.25 105.25 
104.35 105.35 
109.75

93.90 "4.90

3. Akcye.

Bank pŁnglo aust. 200 zł. emit. zł. . . 151 — '.51.50
Inst. kred. dla handlu po 160 zł. . , 312.75 313.50
Niżno-austr. tow. eskornt po 500 zł*. . 630.— 638 -  
Gai banku hip. po 200 zł. . . . .  333. - 388.— 
Gal. banku d. ban. i prz. a zł. 200 wpl. 40pr. —.— —.—
Gal. zakł. kred. ziem. a 200 zł. . . . — — .—
Bank dla krajów koronnych a 200 zł. 219.— 221.— 
Bank austro-węgierski a 600 zł. . 998. — 1001.—
Kol. Albrechta a 200 zł. w srebrze 91 5C 92 50 
Austr. Tow. żegl. par. dun. po 500 zł. mk. 333.— 337. 
Kol. Cesarz. Elżbiety po 200 zł. mk. . —
Kol. Bzeszów.Tarn. (v,. a.) a 200 zł. .
Północna kolej po 1000 zł. m. k. 2820 — 2830.— 
Kol. Kar. Ludw. po 200 zł. m. k. . . 215 — 215 80 
Lwów-Gzern. kol. I. po 200 zł. a w. . 243 25 244 -

płacą żądają
Tow. koi. żel. państw, po 200 zł. w sr. 299.50 300. 
Połud. kol. państw, po 300 zł. w. a. . 100 2-5 101.25 
I. kol. wgg. gal. a 200 zł. w srebrze . 199.25 209. -

4. L isty zastawne losowane.
Ogólny-rolniezo kredytowy Zakład dla 

Galicyi i Bukowiny w 15 1. 6 pr. —. —.—
Powsz. austr. zak. kr. ziem. 4'/s pr.

w złocie w 50 1......................................  100.15 101.15
n n „ premiowe po pr. 111.50 112 50 

Gal. Zak. kr. ziem. krak. los. w 18 i. 6 pr. —
n 1' n w 20 1. 7 pr ------  —
„ „ >, „ „ w 36 i. 6 pr. 10J 10 102.10

Gal. Tow. kred. w. a. po 4 pr. . . . 96.— 96.50
n po4pr.w41I.wyl. 94.25 95.—

po 41/, pr. w
52 latael zw ro tn e ...............................  99.50 100.25

Banku krajowego 41/, pr. wa. los. w 51 Vs 1 98.50 99 —
Obligi komunalne Banku krajowego

5 pr. w. a. I. e m is y i.......................... —
Gal. banku hip. 5 pr. w 40 1. wyl. . 101.- -  101.40 
Banku anst. węg. 41/, pr. . . ’. . .  100.60 101.60 
Węg. Tow. ziem, ake. po 5 pr. . . . 101.70 —

„ Zakł. kr. ziem. po 5'/, pr. . . 101.50 102,50

5. O bligacje z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)
Kolej Albrechta a 300 1 5 pr. a w. - ■ —.—
Tow. kol. żel. Preszów-Tarnów (w. es.)

a 200 zł. 5 pr. w srebrze . . . .  —.. .
Kolej północna po 100 zł. em 1886 4 9 9 . — 39.60

po 100 zł. „ 1887 „ 9 9 . -  100.—
Kol. gal. Kar. Lud. emisya z r. 1S81

po 300 zł. 41/, pr.............................................  —
detto (Jarosław-Sokal) . .

Kol. Gal Lwów-Czern-Jaa. emisya u. 800 
zł 4. pr. w srebrze z r. 1884 . . . 30.— 85.70

z r. 1884 , . 93.75 93.75
z r. 1866 . .
z r. 1872 . . . - . ....

Węg. gal. kol. a 200 zł. 5 pr. w sr. .103 — 104 —

6. Losy.
Inst. kr. dla han. i pr. po 100 zł. wa. 19 '.— 192. —
Clarego po 40 zł. m. k... 54. -  54.75
Tow. żegl. par. na Dunaju po 100/ł. m. k 126 --  127.—
Keglewicha po 10 zł. m. k......................

płau-ą
23.25 
22 . —  

54. -  
56.—
17.50 
11 60

24.50
62.25 
6 3 .-  
30.—

1 3 0 .-  
63.75 
37.— 
58 -

Udają
23.75 
32 80 
55 — 
67 
1 8 .-  
12 —

25
63
64 - 
32.-

13 4 -  
64 2 
88 -  

02  -

0

Losy miasta Krakowa po 20 zł. w a.
Pożyczka miasta Lubiany po 20 zł.
P wyczka miasta Budy po 40 zł. w. a.

,fiego po 40 zł. m. k.............................
Ozerwon. krzyża aust. Tow. po 10 zł. .

„ „ węg. „ uo 5 zł.
Fundacya szpitala Arcyks. Rudolfa

po 10 zł. w. a.........................................
Salina po 40 zł. m. k................................
St. Genois po 40 zł. m. k.......................
Pożycz, m. Stanisławowa (po 30 zł. wa.)
Pożycz. Tryestu po 100 zł. m. k. . .

„ „ po 50 zł. w. a. . . .
Waldsteina po 20 zł. m. k.......................
Windischgratza po 20 zł. m k. . . .

7. Weksle (za 3 miesiące).
Augsburg na 100 w. p. n.............................. —, — ........
Berlin za 100 marek w. p. n. . . .  - . —
Frankfurt za 100 marek w. p. a. . . ■■ . .
Hamburg za 190 marek w ;; n 
Londyn za ft. szt. . . . . 11" 60 119 90
Paryż za 100 fr...................................... iL o S )  47.57.5

K u r t  s ł o t a .
Dukat cesarski men. ..........................5.6!) — 5.71.

„ pełnej wagi . . 5.67.— 5.69 -
K o r o n a .....................  - -  —
20-frank ów ka........................................  9 50.  9.51.—
Rossyjski półimperyał , . —.—.—
Talar związkowy . . . . . . .  —
Srebro.......................................  --. —  . —

I  lwowskiej Izby baM low y i przemysłowej,
Telegrafowany kurs wiedeński.

l i .  -9.
Jednolity dług państwa w banknotach ,

„ „ „ w srebrze
Renta w z ł o c i e ....................................
5 pr. auslr. renta marcowa . . . .
Akeye banku austro-węgiur........................

„ „ kredytowego wiedeńskiego
L o n d y n .................................... .....
N apoleondor.......................... . .
Dukat cesarski mon.....................................
100 marek n ie m ie c k ic h .......................... ........

jsl mj m m  m  : b ę o

Licytacye. I
J,. 2113 I5179

(]. k. Sąd powiatowy w Starejsoli po-1 
daje do publicznej wiadomości, że w tymże ' 
sadzie odbędzie się przymusowa publiczna 
sprzedaż realności, w Polanie położonej wyk. 
hip. 1. 11 tejże gminy dłużnikaM ichała rla- 
wala własnej na zaspokojenie pretensyi PJo- 
ryaua Mroczko w kwocie 300 zł a. w. dnia 
12 września 1892 i dnia 12 października 
1892 każdym razem o godzinie 10 rano li 
tylko za lub! wyżej ceny szacunkowej 245 
złr. a. w.

Wauyum wynosi 24 zł 50 ct. a. w.
Eeszta warunków licytacyjnych, wyciąg 

tabularny i akt oszacowania w tutejszej re- 
gistraturze możiia^przejrzec.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli n- 
stanowiony został Michał Piotruszki z Po- 
lany.

C. k. Sąd powiatowy.
Starasól, 28 maja 1892

L. 3221 (-5167 3~ 3)
W adow ick i ck. Sąd powiat, miejsko 

delegowany ogłasza, iż celem zaspokojenia 
należytości Wadowickiej kusy oszczędności w 
k iocie 631 z}_ 90 ct. zpn. odbędzie się w 
gmachu sądowym w d ra c h  13 września i 
18 października 1892 każdym razem o godzi
nie 10 rano, egzekucyjna iicytąeya realności
1. 320 w księdze gruntowej w Chocznb na 
rzecz Ignacego Wo ciecha i Anny Dąbrowskich 
zapisanej.

Cena wywołaniu 1452 zł. 10 ct.
Wady urn 145 zł. 21 ct.
Resztę warunków licytacyjnych przej

rzeć można w rogistraturze.
Wadowice, duia 10 maja 1892,

L  7011 (5166 3 3)
Wadowicki Sąd delegowany miejski 0- 

głasza, iż celem zaspokojenia należytości 
Galicyjskiego zakładu kredytowego ziemskie
go we Lwowie w kwocie 146 zł. 42 ct. od- ! 
będzie się w dniu 12 września 1892 o go 
dżinie 10 ratto na koszt i niebezpieczeństwo 
wiarołomnego nabywcy Maurycego Rej mana 
z Makowa H ferncyjna relicytaeya połowy 
realności nk. 240 w Zembrzycach łwh. :i97 
księgi gsqntowej tej gminy małoletnich Ta
lagów własnej.

gena wywołania 200 zł.
Wady urn 20 zł.
Resztę warunków licytacyjnych przej

rzeć można w sądzie.
Wadowice, 22 l ip a  1892.

L. 2008 (5175 3 3)
O. k. Sąd powiatowy w Krościenku po 

daje do wiadomości, że w sprawie egzeku
cyjnej Zuzanny Wercioch wrzględii’e jej pra- 
wonabywczyni Katarzyny Zach wiej o a ej prze
ciw Mojżeszowi Sehmuckmajerowi pto 200 
zł. a. w. z pn odbędzie sioi egzekucyjna 
sprzedaż połowy realności lwh. 144 ks. gr. 
grn. kat Szczawnica w dniu 6 września 1892 
za lub powyżej, zaś w duiu 20 września 1892 
uaw7et poniżej ceny szacunkowej.

Wadyum wynosi 24 zł.
W arunki licytacyjne, wyciąg hipoteczny 

i akt oszacowania przejrzeć można w rogi- 
straturze.

0. k. Sąd powiatowy.
Krościenko, 20 czerwca 1892.

L. 18671 ' ...... (5173 3 -  3)
U. k Sąd powiatowy md. w Sanoku 

podaje do wiadomości, że w celu ściągnięcia 
sumy 388 zł. 43 ct. wa, zpn., na rzecz pow. 
Towarzystwa zal. w Sanoku odbędzie się dnia 
22 września 1892 i 21 października 1892 o

10 godz. rano w biórze Nr. 25 egzekucyjna 
sprzedaż realności dłużników7 Michała, S tan i
sława, Ignacpgo, Wincentego Rudzików w 
J 'osadz i 1; o 1 cho w sk i ej.

Cena wywołania 600 zł. wa.
Wadyum 30 zł.
Bliższe warunki przejrzeć można w re- 

giififturze sądu.
Dla wierzycieli, którzyby po dniu 24 

czerw rui 1891 prawa zastawu uzyskali, lub 
tych który niby uchwała niniejsza względem 
dozwolenia licytacyi lub inne uchwały w tej 
sprawie wydane z jakiegokolwiek powodu do
ręczone być nie rnogfy, ustanawia się na ich 
koszt i niebezpieczeństwo kuratorem ad actum 
p ad w. dr. Gawła a p. ad w. dr. Slączkę za
stępcą tegoż.

Sanok, dnia 20 maja 1892.

L. 4100 ~ (5177 3 —3)
Celem zaspokojenia wierzytelności To

masza Staronia w kwocie 120 zł. zpn. odbę
dzie się w tutejszym sądzie na duiu 30 
wTześnia i 31 października 1892 każdym ra
zem o godzinie 10 z rana egzekucyjna licy
tacyjna sprzedaż realuosci pod lk. i lwh. 29 
i 88 w7 Przecieszynie położonej Józefa Zają
ca względnie tegoż spadkobierców własnej 

Cena szacunkowa 421 zł. 43 et. stano
wi cenę wywołania.

Wadyum 115 zł. w a 
Reszta warunków licytacyjnych w lut. 

registraturze do przejrzenia
Oświęcim, dnia 6 lipca 1892.

i.. 14475 *’ l5172 3—
0. k. Sąd powiatowy miej deleg. w 

Przem yślu podaje do powszechnej wiadomoś
ci, że ‘w sprawie egzekucyjnej galic Zakła
du kredytowego ziemskiego w likwidaeyi we 
Lwowie, przeciw7 Wasylowi Czereśniowskiemn 
o zapłafedU' kwoty 250 zł. odbędzie się dnia

30 wrzejśnia 1892 i dnia 4 list pada 1892 
każdym razmu o godzinie 10 przed połuduiem 
w biórze nr. 2D przymusowa sprzedaż re.al ■ 
pości pod lk, 360 w Nowosiółkach położonej 
wyk. hip. 1. 4 objętej, dłużnika Wasyla Cafe- 
reśniowskiego własnej.

Lenę wywołania stanowi kwota 722 zł.
Wadyum zaś 10 pre. tejże.
K uratorem wierzyciel i niewiadomych 

ustanowiono ad w. dr (*Laykowskiego w Prze
myślu z substytucją adwokata dr. Jłillela 
w Przemyślu.

Resztę waruuków licytacyjnych, proto
kół opi sania przynależności, akt, oszacowania 
i wyciąg tabularny, można przejrzeć w tu- 
sądowmj registraturze.

Przemyśl, 30 czerwca 1892.

L  9845 (5151 3 - 3)
C k. Sąd powiatowy miejsko deleg. w 

Nowyin Sączu zawiadamia, że celem zaspo
kojenia kwoty 366 zł. 50 ct. aw. wraz z pro
centem po 6 pre. od duia 16 stycznia 1883 
bieżącym kosztami w kwitach 14 zł. 34 c t , 
7 zł. 37 ct. aw tudzież kosztów egzekucyj
nych w kwotach 6 zł. 67 ct., 7 zł 9 3 ‘/2 ct., 
24 zł. 3 e t ,  11 zł. 21 ct. aw. już przyzna
nych, odbędzie się w tymże sądzie licytacyj
na publiczna sprzedaż ciała hipot whl 16 
i 20 gra. Wiatrowice objętych wedle karty
B. d o z  2 i 1  ̂ dłużn ka Karola Malisza wła
snych w dwóch terminach m :auow7icie w 
dai» 11 października 1-92 i w dniu 15 li- 
sto ada 1892 każdym razem o godzinie 10 
rano.

Waayurn wynosi 110 zł. 30 et. aw7.
Wyciąg hipoteczny, protokół oszacowa

nia sprzedać się mającego ciała hipot. tu 
dzież reszta warunków7 licytacyjnych, mogą 
być w ręgisiruturze sądowej przejrzane.

Nowy Sącz, dnia 30 czerwca J89.T.ag

j



L. 3469 (5053 8—3) pełnoletnich Anny Łańdiak, Barbary Wiwczar
W Pilzneńskim ck. Sądzie powiatowym i Maryi Broneckiej, tudzież nieletnich Drny- 

odbędzie się dn. 11 października i dnia 14 tra Pryjmaka i Anastazy i Maksyraów wła- 
listopada 1802 zawsze o godzinie 10 rano snej w tutejszym sądzie w drodze publicznej 
egzekucyjna sprzedaż realności lwh 13 księ- j licytacyi na rzecz ogólnego rolniczo kredy- 
gi gruntowej gminy Dąbie objętej, dłużni- j towego Zakładu dla Galicy! i Bukowiny w
ków Jana Jastrzębskiego i Maryanny 1 J a 
strzębskiej 2 Czuchro- własnej celem zaspo 
kojenia wierzytelności w kwocie 140 zł 64 
et. wa. zpn. ck. Uprzywilejowanego Galicyj
skiego Zakładu kredytowego włościańskiego 
w likwidacyi we Lwowie od Jana Jastrzęb 
skiego i Maryanny 1 Jastrzębskiej i  Czuchro 
się należącej.

Realność ta na pierwszym terminie tyl
ko za cenę szaeunkową lub wyżej takowej, 
zaś na drugim term inie także niżej ceny 
szacunkowej sprzedaną będzie.

Genę wywołania stanowi cena szacun
kowa przy zaciąganiu pożyczki przyjęta 300 
zł. wa.

Resztę warunków licytacyjnych, tudzież 
akt oszacowania przynależności i wyciąg 
hipoteczny pomienionej realności przejrzeń 
można w tutejszo-sądowej registraturze.

Dla niewiadomych z życia i miejsca 
pobytu, jakoteż późniejszych wierzycieli tej 
realności ustanawia się kuratorem p. Tytusa 
Bujnowskiego ck. notaryusza w Pilźnie.

C, k. Sąd powiatowy.
Pilzno, dnia 31 lipca 1892

L. 8769 — — -  5̂137 3_ 3^
W tutejszym sądzie odbędzie się o go

dzinie 10 rano w dniu 30 września 1892 
za lub powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 
28 października 1892 nawet poniżej takowej 
licytacya realności według wyk. hip. 227 
gminy Jaworów Łukiena Łosiuka syna Pe- 
tra  własnej na rzecz Simona Muhlbauera 
pto 31 zł. 41 ct. zpn.

Cena wywołania 1055 zł.
WKdyum 105 zł. 55 ct. aw. i
Resztę warunków, akt oszacowania i i 

wyciąg tabularny wolno prżejrzeó w tus. re- j 
gistraturze. |

Dla nieznanych z życia i miejsca po- ] 
bytu wierzycieli hipotecznych ustanawia się ; 
kuratorem adw. dr. Korpińskiego z Kosowa.

C. k. Sąd powiatowy. :
Kosów, dnia 30 czerwca 1892.

likwidacyi dnia 30 września 1892 i dnia 31 
października 1892 każdym razem o godzinie 
10 rano z tem przedsięwziętą zostanie, że 
na pierwszym terminie realnośó ta  tylko za 
cenę wywołania 500 zł. lub wyżej tejże, na 
drugim terminie także niżej ceny wywołania 
sprzedaną zostanie.

Wadyum wynosi 10 prc. ceny szacun
kowej.

Resztę warunków tudzież wyciąg hipo
teczny realności przejrzeć można w tus. re 
gistraturze.

C. k. Sąd powiatowy.
Tłuste, dnia 16 lutego 1891.

L. 5222 (4910 2 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Rudkach za

wiadamia, iż celem zaspokojenia sumy 211 
zł. 95 ct aw. zpn. odbędzie się na rzecz to
warzystwa zaliczkowego w Rudkach w tut. 
sądzie powiatowym egzekucyjna licytacya po 
siadłości lwh. 64 gm. Podhajczyki objętej 
dłużniczkę Anny z Partyków Daókowej wła
snej w dwóch terminach mianowicie duia 
12 października 1892 i dnia 16 listopada 1892 
każdym razem o godzinie 10 przed połuduiem.

Na pierws'.ym terminie nastąpi sprze
daż tylko za lub wyżej ceny szacunkowej a 
na drugim nawet poniżej takowej,

Cena wy wołania wynosi dla tej real
ności kwotę 1345 zł.

Wadyum wynosi 10 prc.
Wyciąg hipoteczny i resztę warunków 

można przejrzeć w tus. registraturze.
Kuratorem wierzycieli ustanowiony jest 

p. Jacek Zyborski w Rudkach.
Z c. k. Sądu powiatowego 

Rudki, dnia 29 lipca 1892.

w u! len, und dieses Reugeld zu^Handen der 
Verhandlungscomraission fcear zu erlegen 

§ haben, werden hiezu mit dem Beisatze em- 
geladen, das- der Ersteher der Ochsen ver- 
pflichtet H Srtt, die hiefiir entfallende ganze 
Kaufsumme głTaeh baar in die Gestlitskasse 
einzuzahlea, wonaeh ikm die Ochsen iiber 
geben werden

Sollte der Kaufer die ęrstandt-nen Oeh- 
sen nicht gleieh abtreiben wollen und es 
verzielien, solche auf eigene Gefabr, und 
mit eigenen WSrtsęuten noch eine kurze 
Zeit hier zu belassen, so werden demselben 
die diesen Ochsen zugewiesenen Weideplatze 
insoweit ais sie noch disponibel und nicht 
ganz ausgeutttzt sein sollten, unentgeltlieh 
zu gestanden.

Kaufiustige kónnen diese Weideochsen 
noch vor dem Verhandiungstage in dem 
nachst der S tadt Radautz gelegenen Wirth- 
schaftshofe, wo dieselben ftir diesen Zweck 
einen Tag frliher aufgestelt werden, be- 
sichtigen.

K. k. Staatsgestiits-Direetion.
Radautz, am 18 August 1892.

8)

L. 6393

L. 5206 (4909 2 - 3 ;
V. k. Sąd powiatowy w Rudkach za 

wiadamia, iż celem zaspokojenia sumy 35 
zł. aw. zpn. odbędzie się na rzecz towarzy- 

| stwa zaliczkowego w Rudkach w tutejszym 
; sądzie powiatowym egzekucyjna licytacya po- 
| siadłości lwh. gm. 364 objętej dłużnika] Wa- 

(4768 3—3) ; syla Szweca Iwanowego, a względnie tegoż- -- — -   j l . l ;  / _ Hf * rr-źL* • "m 11 cnW sprawie egzekucyjnej Jakóba Feuera i spadkobierców Maryi, Kaśki i Fedka Szwe 
przeciw masie spadkowej Izaaka Koglera o ; c°w własnej w dwóch terminach mianowicie 
zapłacenie 40 zł. zpn. odbędzie się publiczna j dnia 12 października 1892 i dnia 16 /Jsto- 
egzekucyjna sprzedaż realnośói przedtem dłu- pada 1892 każdym razem o godzinie 10 
żnika, obecnie Petra Budzaka syna Iwana przed południem.
własnej, wykazem hip. 88 gm. Horodnica ; Ka pierwszym terminie ne stąpi sprze-
objętej, a pod Nk. 83 w Horodnicy położo- tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, a
nej, w dwóch terminach dnia 12 października . n a drugim nawet poniżej takowej.
1892 i dnia 15 listopada 1892 o 9 godzinie 1 Cena wywołania wynosi dla reamości

j kwotę 640 zł.rano w sądzie tutejszym
Cena wywołania 150 zł. wa.
Wadyum 15 zł. j
Na pierwszym terminie sprzedaną zo- 

stanie za cenę szacunkową lub wyżej, a na i 
drugim niżej takowej. ]

Resztę warunków przeglądnąć można j 
w regstraturze sądowej.

C. k. Sąd powiatowy.
Horodenka, dnia 15 czerwca 1892.

Wadyum wynosi 10 prc.
W yciąg licytacyjny i resztę warunków 

można przejrzeć w tus. registraturze.
Kuratorem wierzycieli ustanowiony jest 

p. Jacek Zyborski w Rudkach.
Rudki, dnia 28 lipca 1892.

! L- 3284 (5204 2—3)
j W dniu 5 października i w dniu 11 
] listopada 1892 każdym razem o godzinie 10 

z rana odbędzie się w tutejszym sądzie ce
lem  zaspokojenia pretensyi dr. Stanisława

L. 2091 (5105 3—3)
0. k. Sąd pow. m. del. w Nowym Są

cza zawiadamia, że celem zaspokojenia wie- Łazarskiego jako cesyonaryusza Antoniego
rzytelności Michała i Anuy Majerskich w 
kwocie 48 zł. aw. zpn. odbędzie się w tym 
sądzie licytaeyjua publiczna sprzedaż połowy 
ciała kipot. whl. 53 gminy Zabełcze objęte
go, dłużników Stanisława i Jana Mrowców 
własnej w dwóch term inach dnia 11 paź
dziernika 1892 i dnia 11 listopada 1892 ka
żdym razem o godzinie 10 rano.

Cena wywołania 305 zł. aw,
Wadyum 30 zł. 50 ct. aw.
Wyciąg hipoteczny, protokół oszacowa

nia sprzedać się mającej połowy ciała hipot.
• j ___ i :  _ i - - - -----.i. • ■i resztę warunków licytacyjnych przejrzeć i 
można w registraturze sądowej.

Nowy Sącz, dnia 24 maja 1892.

Zawadzkiego w kwocie 75 zł. i 50 zł. egze 
kucyjna sprzedaż realuoiici Ik. i lwh. 88 w 
Bestwince Franciszka i Katarzyny Sierków 
własnej

Cenę wywołania stanowi kwota 750 zł
Wadyum 75 zł.
Resztę warunków przejrzeć można w 

tutejszym sądzie.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

ustanowiony jest adw. tutejszy dr. Jan  Ros
ner.

C. k. Sąd powiatowy.
Biała, duia 15 kwietnia 1892.

L. 4323 (5023 8
A V I  S O.

Behufs Sicherstellung der Arendierung 
you Brot und Hafer fur das k. und k. Mili
tar auf die Zeit vom 1 łvoveinber 1892 be- 
ziehungsweise 1 Jannsr 1893 bis Eude De- 
eember 1893 finden Offertverhandlungen statt 
und zwar jedesmai- urn 10 Yormiitags beim.

K. und k. M ilitar - Verpflegsmagazme 
in Tarnów 9 Septemner 1892 fur die 
Station Neu-Sandec.

K. und k. M ilitar Yerpflegsmagazine 
in Olmutz am 9 September 181jJ fur Trop 
pau, Jagerudorf, Teschen, Bielitz und am 
12 Septembea 1892 fur Prerau, Prosnitz, M, 
Weiskirchen und M. Sehóijber®

K. und k. M ilitar Verpflegsmagazine 
in Krakau am 14 September 1892 fur W a
dowice, Chrzanów, Kenty und Niepołomice.

Die naheren Bedinamngen sind enthal- 
t e n : in der „Gazeta Lwowska'-1 vom 25, im 
Czas Yom 25, und in der „Nowa Reforma" 
Yom 26 August 1891 und kónnen diesel ben 
bei samtlichen Verpflegsmagazinen des k. 
und k, 1 Corps in Erfahruug gebracht wer
den.

Intendanz des k. und k. 1 Corps.

Kuratorem wierzycieli ustanowiony ck- 
notaryusz p. Henryk Scheib w Peczeniżynie. 

Wadyum wynosi 11 zł. a w.
Peczeniżyn, 14 lipca 1892.

L. 5765 (5054 1 - 3 )
W Piizntńskim  c. k. sądzie powiato

wym odbędzie się dnia 12 października 1892 
i 11 listopada 1892 zawsze o godzinie 10 
rano egzekucyjna sprzedaż publiczna realności 
lw h. 48 księgi gruntowej gminy Dąbie obję
tej dłużników Wojciecha, Teresy; Stanisława, 
Zofii i  Tomasza Paździerów w Dąbiu własnej 
celem zaspokojenia wierzytelności w kwocie 
190 zł. 82 ct. wa. zpn. galicyjskiemu Za
kładowi kredytowemu włościańskiemu w li
kwidacyi we Lwowie od Wojciecha Paździe- 
ra i wspólników należącej.

Realność ta na pierwszym terminie tyl
ko za cenę szacunkową lub wyżej takowej, 
zaś na drugim terminie także niżej ceny 
szacunkowej sprzedaną będzie.

Cenę wywołania stanowi cena szacun
kowa 650 zł. wa.

Resztę warunków licytacyjnych, tudzież 
akt oszocowauia i wyciąg hipoteczny pomie 
nionej realności przejrzeć można w tutejszo 

1 sądowej registraturze.
Dla niewiadomych z miejsca i życia 

“ pobytu, jakoteż późniejszych wierzycieli tej 
realności ustanawia się kuratorem p. Tyt 
Bujnowskiego w Pilźnie.

C. k. Sąd powiatowy.
Pilzno, dnia 1 sierpnia 1892.

tu Sil

Doniesienie.
Celem zabezpieczenia dzierżawy chleba 

i owsa dla c. i k. wojska na czas od i  li
stopada 1892, a względni* od 1 stycznia

L. 4527 (5154 1 - 3 )
Dnia 13 października i dnia 10 listo

pada 1892 zawsze o godzinie 10 przed po
łudniem odbędzie się w sądzie tutejszym li
cytacya realności pod 1. 583 w Wiszence 
położonej wyk hip. 1 162 i 163 objętej Pio
tra Fedorowicza własnej ua rzecz Szymona 
Kowaliszyna dla wydobycia kwoty 111 zł. 
aw zpn

Cena wywołania 371 zł.
Wadyum 37 zł. 10 ct.
Reszta warunków, akta i wyciąg hipo

teczny mogą być przejrzane w tusądowej re
gistraturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli 
hipotecznych jest c. k. notaryusz dr. Wie- 
senberg z Janowa.

C. k. Sąd powiatowy.
Janów, dnia 2 czerwca 1892.

7866 (5157 1 - 3 )
Delem zaspokojenia grzywny dla fundu-

1893 do końca grudnia 1893 odbędą się roz- i szu ubogich przypadającej w kwocie 100 zł
prawy ofertowe, a mianowicie każdego razu 
o godz. 10 przed południem:

w c. i k. magazynie prowianwiatowym 
wojskowym w Tarnowie w d, 9 września 
1892 dla stacyi N ow y-Sącz.

w c. i k. wojskowym magazynie pro
wiantowym w Ołomuńcu w dniu 9 września 
1892 dla stacyi w Opawie, Karniowie, Cie
szynie, Bielsku, a w d. 12 września 1892 j dzie można przejrzeć.

odbędzie się w tutejszym sądzie w dniach 
12 października i 16 listopada 1892 każdym 
razem o godzinie 10 rano publiczna licyta
cya 4/10 części realności nr. 332 w Sokoło
wie wykazem hipotecznym nr 579 objętej 

Cena wywołania 220 zł 
Wadyum 22 żł.
Resztę warunków licytacyjnych w są-

dla stacyi w Przerowie. Prościeiowip M 
Hranicy i M. Szuraberku. ’ ’ i

w c. i k- wojskowym magazynie pro- 1 
wiantowym w Krakowie w dn. 14" września i 
1892 dla Wadowic, Chrzanowa, Kęt i N ie - ' L 
połomic. ’ J 1 '

C. k. Sąd powiatowy. 
Sokołów, 31 grudnia 1891.

11621 (5041 1— 3) 
C. k. Sąd powiatowy miejs.-deleg. S.

Bliższe wyjaśnienia zawarte są w „Ga- ! II. we Lwowie rozpisuje celem ściągnięcia, 
zecie Lwowskiej" z dnia 25, w „Czasie" z - na rzecz Józefa Chrzanowskiego sumy 350

Intendantnra 1 korpusu.
dzień 18 listopa- 

; da 1892 zawsze o godzinie 10 rano, w biu- 
j rze nr. II.

(5007 3—3)j L. 1504
Am 15 September 1892 um 11 Uhr 

L. 4425 (5196 2—3) v. M. werden bei der Direction des k. k.
Zbarazki c. k. Sąd powiatowy uwiada- Staatsgestutes in Radautz 83 Weideochsen,

mia, że w celu zaspokojenia pretensyi Maje
ra Rappaport w kwocie 36 zł . 85 ct. z pn. 
odpędzie się dnia 28 września 1892 i dnia 
27 października 1892 każdym razem o go 
dżinie 10 rano przymusowa sprzedaż realno 
ści pod lk. 958 położonej wedle wyk. hip. 
1686 księgi gr. dla gminy kat. Zbaraż mia
sto Maryi Wysockiej własnej.

Na pierwszym terminie realność rze
czona sprzedaną będz'e tylko] wyżej lub za 
cenę szacunkową 486 zł. zaś na drngim 
kże niżej takowej.

Wadyum wynosi 47 zł.
C. k. Sąd powiatowy.

Zbaraż, dnia 30 czerwca 1892.

ta-

L. 8369 (5195 2 —3)
C. k. Sąd powiatowy w Tłustem podaje 

do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie - , - _ —
snmy 321 zł. 13 ct. odbędzie się przymusowa Verhandlung die ob vorgeschnebenen Otterte 
sprzedaż realności pod lk. 38 w Capowcach m it einem Reugeld von „000 fi. im Baaren 
położonej wedle wyk. hip. 1. 488 gminy Ca- belegt, uberreichen, dann jene, die sieh an

die, auf yorziiglicher Gebiirgsweide den gan- 
zen Zommer iiber gehalten, zur sofortigen 
Schlachtung, besonders aber zur Aufstellung 
far eine kurze Mastdauer in eine Brannt- 
weinbrunnen geeignet sind, in miindiichon 
Versteigerungswege pr. Stiick oder pr. q. 
Lebendgewicht (12 Stunden Futterfrei) ver- 
kauft.

Es werden jedoch auch schrifthch ver- 
siegelte Anbote m it 50 kr. Stempelmarke 
versehen, in welchem der Anbotspreis fur 
die gesammten Ochsen entweder pr. 1 Stiick, 
oder pr. 1 q. Lebendgewicht ji? Ziffern und 
Buchstaben mszudrucken is t am obigen Ta- 
ge bis zur 11 Vormitt.agsstunde angenom- 
men und Dach der miindlichen Verhandluug 
sofort ais Schlusserganzung derselben eróf- 
fnet werden.

Reelle Kaufer, die vor der inundlichen

Cena wywołania 200 zł. wa.
2993 (5210 1— 3) Wadyum 20 zł. wa.

C. k. Sąd powiatowy w Żmigrodzie po- : ^ a pierwszym terminie realność tę na
daje do publicznej wiadomości, iż dnia 5 i | być można za lub wyżej ceny wywołania, na 
12 września 1892 każdym razem o godz. 10 drugim i poniżej.
rano odbędzie się w tut, c k. Sądzie powia j Resztę warunków, protokóły spisania
towym publiczna przymusowa sprzedaż real- ; przynależności, ocenienia, tudzież wyciąg 
ności wyk. hip. 21 ksiąg gr. gminy Sadki ! hipot., przejrzeć można w tus._ registraturze. 
objętej Kaspra Barana własnej na zaspoko 1 Kurator niewiadomych wierzycieli adw.
jenie pretensyi Karola Prokop w kwocie 304 ; dr. Menkes.
'zj aw. : Lwów, dnia 7 września 1892.

Cena wywołania stanowi 200 zł. j __________ ___
Wadyum 20 zł. j
Protokół oszacowania i bliższe warun ? L. 34i.?3 (5099 —3)

ki licytacyjne przejrzeć można w tusądowej ■ G. k. Sąd obwodowy w Jaśle w spra-
registraturze. ‘ ; wie egzekucyjnej Kasy Oszczędności miasta

C. k. Sąd powiatowy. (Jasła  przeciw Janowi i Maryannie Jaroszkie-- . wiar,owy.
Żmigród, 27 czerwca i 892.

(5209  1 -

eowiarowy w Peczeniżynie

powce spadkobierców Tymka Przyjmaka a to der miindlichen Yerhandlung betheiligen r ze sądów

L. 6960
C. k. Sąd

zawiadamia, iż celeiu zaspokojenia sumy 50 
zł. wa. zpn odbędzie się na, rzecz Dawida 
Ratha w tutejszym sądzie powiatowym sprze-: 
daż posiadłości iwh, 1209 gm. aat. Berezów ■ 
wyżny objętej _ dłużnika Stefana Pawliko- , 
wskiego własnej w dwóch terminach, mia 
nowicie dnia 12 września i 17 października ; 
1892 każdym razem o godz. 10 przed poła - 1 
dniem.

Wyciąg hipoteczny i resztę warunków i 
licytacyjnych przejrzeć można w registratu-

: wic/.om o 182 zł. aw. rozpisuje przymusową 
1 sprzedaż przez licytacyą 2/6 części realności 
- wykazem hip. 1. 379 księgi gruntowej gm i

ny miasta Jasła objętej, która odbędzie się 
w dniu 14 października i w dniu 25 listo
pada 1893 roku w gmachu sądu obwodowe
go każdym razem o godzinie 10 rano.

Cenę wywołania stanowi wartość sza- 
. cunkowa 43 zł. 32 ct. aw.

Wadyum wynosi kwotę 4 zł. 38 ct. aw.
Resztę warunków i akt oszacowania 

; można przejrzeć w registraturze sądowej.
1 Jasło? 6 sierpnia 1892.

ej-



Księgi gruntowe.
L. 18066 (5214 1 -  8)
C. k. wyższy Sąd krajowy we Lwowie podaje niniejszem do wiadomości, że w sku

tek edyktu tutejszego z 14 kwietnia 1891 do 1 8936 otwarto nowe księgi gruntowe.

I. dla majętności tabularnych:

nd położona
f—i

Msjętuość tabularna
w okręgu sądu

w gminie katastralnej powiatowego obwodo
wego

1 Żabie Strasserowszczyzua Dom. 
496 pag. 309 n. 22 baer. c3

‘R
s2 Żabie Dom. 60 pag. 309 Ż a b i e Kossów

3 Żabie Stupejka Dom. 60 pag. 313 rNrSO

4 Żabie Bystrzec Dom. 478 pag 
82 n. 1 baer.

W

5 Hryniawa Hryniawa i Żabie Kuty

6
Tiapcza veł Tiapcze Dom. 85 

pag. 215
Tiapcze fsvO

7 Zaderewacz Dom. 28 pag 393 Zaderewacz z miejs cOJ

8
Wola Zaderewecka Dom. 28 pag 

396
cowością Wola Zade

rewecka

9
Bo'esia niżna czyli Butelka ni- 

żna Dom. 70 pag. 370
Butelka niżna

Borynia
10

Butka vel Butla Dom. 70 pag 
371

Butla

11
Część dóbr Bielina wielka, Ta 

rasowiczów Dom. 224 pag. 400

12
Bili aa część zwana Seńkówka 

Dom. 36 pag. 173
w

13
Bilina wielka część Dom. 118 

pag. 341 08

14
Bilina wielka część Dom. 76 

pag. 188
cg

15 Zarudzie Dorn. 125 pag. 127
M

16
Bilm a wielka część Dom. 46 

pag. 209

17
Bilina wielka część Dom. 70 

pag. 213

c8
5=1 03- a

18
Bilina wielka część Dom. 18 

pag. 344
»—H 
■ r-S

19
Bilina wielka część Dom. 8 pag. 

441
PQ

20 Bilinka wielka część Dom 13 
pag. 149

21 Buuiaczka i Kopań Dom. 519 
pag. 15

22 Bełejów I. Dom. 58 pag 461 Bełejów Bolecbów CO
23 Bełejów II. Dom. 117 pag. 238
24 Libuchora Dom. 19 pag. 361 Libuchora Skole
25 Jajkowce Dom. 54 pag. 169 Jajkowce
26 Łysków Dom. 26 pag. 55 Łyśków

Źurawno
27 Mielnicz Dom. 46 pag. 167 Mielnicz
28 Korczówka Dom. 54 pag. 175 Korczówka
29 Domaradz Domaradz Brzozów
30 Puławy Puławy M i
31 Puławy Wojtowstwo 0
32 Komańcza Komańcza Bukowsko a
33 Jawornik Jawornik <23

34 Kamienne Kamienne
“35" Besko Besko Rymanów

36 Jasień Jasień Kałusz Stanisławów

II. wiejskich.
1. Żabie podlegająca Sądowi powiato

wemu w Kossowie.
2. Hryn.awa podlegająca Sądowi po

wiatowemu w Kutach.
3. Tiapcze,
4 Zaderewacz z miejscowością Wola 

Zaderewacka podlegająca Sądowi powiatowe
mu w Bolechowie.

5. Butelka niżua,
0. Butla podlegająca Sądowi powiato

wemu w Boryui.
7. Biliua wielka podlegająca Sądowi 

powiatowemu w Łące.
8 . Bełejów podlegająca Sądowi powia

towemu w Bolechowie.
9. Libuchora podlegająca Sądowi po

wiatowemu w Skolem.
10. Jajkowce,
11. Łysków,
12. .Mielnicz,
13. Korczówka podlegające Sądowi po 

wiatowemu w Żuraw nie.
14. Domaradz podlegająca Sądowi po 

wiatowemu w Brzozowie.
15. Puławy z Wernejówką
16. Komańcza,
17. Jawornik,
18. Kamienne podlegające Sądowi po

wiatowemu w Bukowsku.

19. Besko podlegająca Sądowi powia
towemu w Rymanowie.

20. Jasień podlegająca Sądowi powia
towemu w Kałuszu,

i że wyznaczony pomienionym edyk- 
tein termin do zgłoszenia praw rzeczowych 
odnoszących się do nieruchomości uowemi 
księgami gruntowerui objętych z dniem 1-go 
czerwca 1892 upłynął

Wzywa się zatem wszystkich, którzy 
przez istnienie lub hipoteczny stopień p ierw 
szeństwa jakiego wpisu w rzeczonych księ
gach na zasadzie §. 7 lit. b) ustawy z duia 
25 lipca 1871 nr. 99 d. u. p. uskutecznio
nego w prawach swych uważają się za po
krzywdzonych, ażeby zarzuty swe najdalej do 
dnia 1 marca 1893, a to:

co do majętności tabularnych pod L 1 do 
86 do przynależnych Trybunałów I instancyi, 
zaś co do posiadłości po d li. 1 do 20 do doty
czących c. k. Sądów powiat, zgłosili, gdyż 
inaczej wpisy te nabędą skutku wpisów h i
potecznych.

Ostrzega się, iż powyższy termin nie 
może być ani przedłużonym, ani też z po
wodu zaniedbania do pierwotnego stanu 
przywróconym.

Dr. Tchorznicki w. r.
Z Rady c. k. wyższego Sądu c  'iowego 

Lwów, dnia 9 śierpnia I89a.

W ypłata sumy posagowej nastąpi do 
rąk obdarzonej lub gdyby nie była pełnolet
nia do rąk prawnego jej zastępcy dopiero 
po wykazaniu się zawartego wedle przepisów 
prawnych małżeństwa, tymczasem zaś suma 
posagowa złożoną zostanie w kasie oszczę
dności.

Podania zaopatrzone w metrykę urodze
nia w świadectwo ubóstwa i raoralności[ do
wód pokrewieństwa z fundatorem, a wzglę- 
dn.e urodzenia w Podhajeach wreszcie po
świadczenia że petentka nie pozostaje, i ni 
gdy nie pozostawała w rytualnym związku 
małżeńskim mają być wniesione przed upły
wem terminu konkursowego do ck. Namie
stnictwa.

Lwów, dnia 18 sierpnia 1892

L 5904   (5147 2 - 8 )
Celem obsadzenia jeduej wedle okoli- 

czuości trzech posad radców przy sądzie kra 
jowym wyższym w Krakowie rozpisuje się 
niniejszem konkurs do 16 września 1892 w 
którym to terminie odnośne podania wniosą 
konapetenci w drodze przepisanej do Prezy- 
dyum sądu krajowego wyższego w Krakowie.

Prezydyum sądu wyższego.
Kraków, 26 sierpnia 1892.

3lrtifel§ utttcr ber jftubrtf: „33 o u 9M) uub 
gem " itt ber ©telle don „®retl beleitdjtet tnirb 
. . “ big ., . unb jeinem — ©tiefelpu£er!?“

bcg S3ergel)cn nad) § 300 @t. @. begriinbe, 
unb eg roirb nad) j  493 ©t. ij3 O. ba» 9kr= 
bot ber SBeiternerbrcitung biefcr Srucfjdjrift 
au8gefprod)en.

Rugleid) roirb bie non ber f. 1. @id)er*
l)<ute6ef)orbe oorgenommenc 93efa)lagna£)tne nad) 
§ 489 ©t O. beftatigt unb nad) § 37 
© anf bie 33cmid)tung ber jaifirten Sjemplare 
erfannt.

SSien, am 20 Sluguft 1892.

(5197 1 - 3 )
W sądzie tutejszym znajdzie zaraz u 

mieszczenie dyetaryusz do in«nudukcyj z pi
smem szybkiem i czytelnem za miesięcznem 
wynagrodzeniem 25 zł.

Zbaraż, 28 sierpnia 1892.

L. 1145 (5212)
Celem obsadzenia posady rewdzora 

polieyi w Kolbnszowy, z płaca roczną, 
240 zł. wa, ogłasza sie niniejszem kon
kurs.

Posada nadaną zostanie prowizo
rycznie na 1 rok za kontraktem, a po 
upływie tego czasu gdy kandydat od
powie swemu zadaniu, kuntrakt na czas 
dalszy zostanie z tymże zawarty.

Kandydaci ubiegający się o tę 
posadę winni wykazać się;

a. metryką urodzenia
b. świadectwem dotychczasowego 

zatrudnienia
c. świadectwem moralności
d. że umieją pisać i czytar.
Podania należy wnosić do Zwierz

chności gminnej w Kolbuszowy najda
lej do 15 września 1892.

Kolbuszowa, dnia 30 sierpnia 1892
Burmistrz.

Matkowski w. r.

Konkursa.L 64072 '(5198 1 - 3 )
W celu nadania w dniu 15 listooada 

1892 posagu 333 zł. z fundacyi im. Joila Bie 
ra dla ubogich dziewcząt mojżeszowego wy
znania rozpisuje się niniejszem konkurs do 
10 października : 892.

O posag ubiegać się mogą ubogie, mo
ralnie prowadzące się dziewczęta wyznania

Gazeta Lwowska nr. 200 z dnia 2 września 1892

mojżeszowego które ukońezyły przyuajmuiej 
16 rok życia.

Pierwszeństwo przed innemi mają kre
wne fundatora, po nich dziewczęta urodzone 
w Podhajcacb, a w braku takich albo gdyby 
zgłaszające się krewne fundatora, lub dziew
częta urodzone w Podhajeach uieposiadały 
wymaganych warunków mogą korzystać z tej 
fundacyi inne ubogie a moralne dziewczęta 
izraelickie

L. 18350 (5211 1—3)
Celem nadania posady 3tałego tereyaua 

przy ck. girnnazyum w Przemyślu ogłasza 
się niniejszem konkurs z terminem do wno
szenia podań do końca wrześn:a 1892

Z posadą tą, do której przywiązane są 
wszelkie obowiązki zwykłego stróża domowego 
(jakoto rąbanie i noszenie drzewa, palenie 
w piecach, obsługa, utrzymywanie czystości 
zewnątrz i wewnątrz budynku szkolnego itd.) 
połączona jest roczna płaca etatowa w kwo
cie 250 zł i dodatek aktywaluy w rocznej 
kwocie 62 zf. 60 ct tudzież w miarę możno
ści wolne mieszkanie w budynku szkolnym.

D biegający się o tę posadę ma udowo 
dnić znajomość języka polskiego w mowie i 
piśmie wykazać świadectwem ck. lekarza rzą
dowego potrzebne do pełnienia obowiązków 
służbowych uzdolnienie fizyczne, zaś świade
ctwem moralności wystawionym przez w ła
ściwą zwierzchność gminuą swe zachow anie  
się, jeśli uie jest w służbie publicznej.

Podania zaopatrzone w dokumentu po
wyższe i wykazujące nadto wiek, stan i obe
cne zatrudnienie kandydata, należy wnir.śó 
w terminie wyżej wskazanym do ck.j Rady 
szkolnej na ręce Dyrekcyi ck. girnnazyum 
w Przemyślu, a to jeśli korupetujący pozo
staje w służbie publicznej za pośrednictwem 
przełożonej władzy.

W myśl ustawy z duia 19 kwietuia 
1872 Dzprp. Nr. 60 mają przy nadaniu tej 
posady pierwszeństwo wysłużeni podoficerowie 
c. k armii, posiadający wymaganą wyżei kwa- 
lifikacyę i zaopatrzeni w przepisany certyfikat 
wys. ck. Miuisterstwa wojny, uprawniający 
ich do ubiegania się o stałą posadę w służ
bie cywilnej.

Dopiero w braku takich kandydatów 
mogliby ewentualnie być uwzględnieni także 
inui ukwalifikowam kompetenci.

Lwów, dnia 28 sierpnia 1892.

3Da§ f. f. SanbeS = al§ ^rehgaricfń in 
Klagenfurt fjat mit bem Grrfeniitnifje uoui 15 
Luli 1892, Q. 5795, bie SBeiterocrbrcitung ber 
auf ber " rq ]e  ber „9uttouomic“ itr Soubon 
gebrutften ^lugfdjrift: „s<!ln bie Banbarbeiter" 
nad) ben §§ 58 c, 302 uub 305 @t. ® ner* 
boten.

SDa§ f. 1. KreiS* al§ j|3refigerid)t in 9ło* 
jen £)at mit bem Grrfenntntife bom 3 Sluguft 
1892, 3- 3644, bic Sbeiteruerbreitung ber otjue 
Slngabe be§ §erau§geber§, Sfucfers unb 
legerS erfcgeiencnen iDrudjcgrift: „Stfrflr Sie* 
berfrtjafe" iucgen ber Sieoer: 2lrbeiter*9RarjeiD 
laife — 9lrbeiter=f5elbgeql)rei — ^Sioletarierlieb 
— SDamit e§ befier toerbe — ©olbateulieb — 
Kampflieb — SRort) iff bie grei^ett nid)t oer* 
loren — 2>a§ Sieb (non) ber ŚKouje — 3Der 
©taat ijt in ®efal)r — Sieb ber 23erfolgten — 
Sieb ber ^etroleure — SDer ^eititrtg^fĄreiber — 
SReboiution — Stu bie 21rbeiter — Sieb ber Sir* 
beit — nad) ben §§ 58c u. 302 ©t. ®., banu 
§ 24 iJSrejjgejefc berboten.

5Da§ !. f. SanbeS * al§ SPwfjgeridjt in 
^ a g  Lat mit bem Srfenntnifje bom 3 9lagufi 
1892, 19058, bie SBeiteroerbreitung ber 9h\
13 ber 3 eltl(i)rift: „Soeialni ])emokrat“ uom 
28 Suit 1892 toegen ber JLrtifel: „Odsouzeni" 
unb „San,-ta simplicitas“ nad) § 305 bejtu. 
300 @t. ® oerboren.

2)a§ f. f. Sanbe§ = al§ Hkefjgericf)t in 
$rag  Łat mit bem Srfenntuiffe bom *5 2lugu)t 
1892, 3  19369, bie SSeiteroerbrcitung ber 9łr. 
212 ber ,Qeitfd)rift: „Elas Naroda“ bom 2 Siu| 
guft 1892 toegen be§ 9Irtifel§: „Miato radi- 
kalni oposice narek “ m i)  § 63 ©t. ®. ber* 
boten.

iDaś 1.!. KrciS* al§ Śrefjgerid)t in iBiiljtn.* 
Seipa pat mit f)em @rfenntniffe uom 10 Siu* 
guft 1892, B. 6300, bie SCbeiteroerbreitung ber 
2)rudfd)r:ft „5Die Śibel ober bie jogenannten 
peitigen ©diriften ber 3>ubeu uito Spriften" bon 
Śalbuin ©ćiuberlid), gebrudi in Slerliu bei £u* 
go (SJingel, §eft 1, nad) § 122 b unb d @t. 
®. berboten.

SDa§ f. f. KreiS* alg $ref}gerid)t in Ko* 
niggiffe Ijat mit bem Srfenntnifjc uom 6 Siu* 
guft 189:', 9615 @ t, oie SSeitrroerbreitung
ber 0łr. 31 ber $efffd)rift: „Cesky veukov“ 
bom 30 3u liJ892  tbegeu be» Slrtifels: „DJpis 
z Praby“ nacp § 300 @t. uub Slrtilel 11 
beź (Sefebeg uom 17 SDePftiber 1882, 7h\ ®. 
931 9łr. 8 1863, uub |  65 a ©t. ®. oer*
boten.

2)a3 I. t. Suubes * alg 'Brefjgeridjt in 
93runu tjat mit bem ©rlenutuifje bom 9 9lu= 
guft 1892, y\. 8111, bie SBciteruerbreitung ber 
in Serliu erfdjieueneu, bajelbft bei 333. ilhia* 
be gcbmrften giugjdjrift betitclt: „Jalmub-Slug^ 
jug (©d)iildjau*Slrud)) entljaltenb bie tuidj* 
ligfteu bigher iiberfeti5cn , nodt Ijeute giutigen 
®ejehe ber jiibijdjen Sleligion" nad) § 302 ©t. 
®. berboten

Kuratele.
L. 7586 (52o6)

(J. k. Sąd powiat, miej. de!efe. w Jaś 
le podaje do wiadomości, iż Jau Barkora 
gospodarz z Kowalowy za marnotrawcę uzna
ny z pod kuraHli uwolniony został 

C. k Sąd po w. miej del.
Ja^io, 2 sierpnia 1892.

Wyroki prasowe, i
Rl. 194 , (5062)

3 m ffłamcn ©einer 3Rajeftat beg Kai]etS! 
5Dag t. f. Sanbeggeridjt SKicn alg jprefe* 

geriĄt £)at auf fe trag  ber t. i  ©taatgantuali* 
jd^eft erfannt, b a | ber Snfjalt beg in 9łr. 34 
ber pettobijc^en $>rudja)rift: „Vlrbeiter*3 eituug" 
ado. SBien , ben 19 5luguft 1892 entljaltenen

L. 4980 (5158 1 3 )
Iwan Morykwas w Tuizem maruotra- 

wcą uznany i kuratorem Ilawryło Kulik w 
Turzem ustanowiony.

C k. Sąd powiatowy. 
Staremiasto, 24 lipca 1892.

L  7872 (.gigą j _ 3H
Jurko Arabauk rolnik z Ubornik za 

marnotrawcę uznany został.
Kuratorem ustanowiony Jó/.ef Wróbel.

' JC. k Sąd powiatówy.
'ryśiuieiiic.a, 7 lipca 18Ć2.
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L. 12982 (5174 1—3)

Mikołaj Blicharski z Dulib został u- 
znany marnotrawcą i niewłasnowolnym.

Kuratorem ustanowiono Adama Bielaka 
z Dulib.

C. k. Sąd powiatowy.
Buczacz, dnia 12 sierpnia 1892.

L. 5682 (5189 1—8)
C. k. Sąd powiatowy w Bóbree ogła

sza, że nad małoletnim likiem Sawickim z 
Horodysławio opieka na czas nieograniczony 
przedłużoną została.

C. k. Sąd powiatowy.
Bóbrka, 20 czerwca 1892.

L. 10078 (5170 1— 3)
Demian Tomeńko z Sopowa został u- 

znany obłąkanym i niezdolnym do zarządu 
własnym majątkiem.

Kurutorem jego jest Kost Filip Dmy- 
tra gospodarz z Sopowa.

C. k. Sąd powiat, m. del. 
Kołomyja, dnia 13 maja 1892.

Rozmaite obwieszczenia.
L. 28424 (4935 3— 3)

C. k. Sąd krajowy we Lwowie na proś
bę firmy Matzner & Holzer w Rzeszowie z 
12 czerwca 1892 1. 25659 wdraża postępo
wanie amoityzacyjne co do jednego kuponu 
od 4 1/* prc. listu zastawnego gal. Towarzy
stwa kredytowego ziemskiego we Lwowie 
ser. I I  nr. 3570 na 5000 zł. w dniu 30 czer
wca 1892 zapadłego, na 112 zł. 50 ct. wa. 
opiewającego, i wzywa wszystkich , w któ
rych ręku powyż wymieniony kupon się znaj
duje, ażeby takowy w ciągu jednego roku, 
6 miesięcy i 3 dn i, licząc od dnia ostatnie
go ogłoszenia niniejszego edyktu sądowi przed
łożyli, gdyż w przeciwnym razie po upłynie 
tege term inu kupon ten na ponowną prośbę 
strony interesowanej za umorzony uznany 
zostanie.

C. k. Sąd krajowy.
Lwów, dnia 9 lipca 1892.

L. 15710 (4918 3 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy miejs. deleg. w 

Kołomyi zawiadamia niewiadomego z życia i 
miejsca pobytu Wasyla Oinfrejczuka, że He 
rez Rath wniósł przeciw niemu pozew o za
płacenie kwoty 15 zł. na który term in do roz
prawy drobiazgowej na 31 października 1892 
o 8 godzinie rano wyznaczono i dla Wasyla 
Onufrejczuka kuratorem adwokata dr. Dani- 
łowicza z substytucyą adwokata A. Herdliczid 
z Kołomyi ustanowiono.

Wzywa się zatem Wasyla Ofrejczuka, 
by ustanowionemu kuratorowi swe środki 
obrony podał, lub innego pełnomocnika w 
sądzie wymienił, inaczej możliwe złe skutki 
sam sobie będzie musiał przyp sać. 

Kołomyja, 10 sierpnia 1892.

L. 9762 (4927 3 - 3 )
Nieznanym z miejsca pobytu Abraha

mowi Nestler i Sluwy vel Cluwy Goldstein, 
celem doręczenia im uchwały tabularnej 
z dnia 30 czerwca 1890 1. 10817, ustanawia 
się adw. dr. p. Taubenfelda z Drohobycza 
kuratorem

Z ck. Sądu powiatowego. 
Diohobycz, dnia 26 kwietnia 1892.

L. 6500 (4928 3 - 3 )
0. k. Sąd powiatowy w Kalwaryi za 

wiadamia niewiadomą z miejsca pobytu Ma- 
ryannę recte Ewelinę Nowak iż przeciw tej
że Abraham Jakób EintracłF wniósł skargę o 
zapłacenie kwoty 37 zł. na atórą termin do 
rozprawy drobiazgowej na 9 września 1892 
o godzinie 9 rano wyznaczono i dr. Bresze- 
wicza adwokata w Kalwaryi kuratorem u- 
stanowiono.

Wzywa się zatem pozwaną aby bądź 
osobiście na terminie się stawiła lub potrze
bnej informacyi kuratorowi udzieliła pod ry
gorem skutków prawnych.

Kalwarya, dnia 16 sierpnia 1892.

L. 2833 (4907 3— 3)
Ces. król. Sąd powiatowy w Mielnicy 

zawiadamia z miejsca pobytu nieznanego w 
cesarstwie rossyjskiem wrzekomo przebywa
jącego Janka Szewczuka, że w w sprawie 
Jakóba Szewczuka o zaintabulowanie za 
właściciela parceli gruntowej 1. 2062/1 w 
Zalesiu położonej dla doręczenia mu uchwały 
z dnia 12 grudnia 1890 1. 9040 doń prze
znaczonej kurator w osobie Jędrzeja Cha 
rzewskiego ustanowiony został.

Mielnica, dnia 1 maja 1892.

L. 4192 (5155 3— 3)
C. k. Sąd powiatowy w Radomyślu 

wzywa wszystkich w ierzycieli, którzy do 
spadku po śp. ks. Erazmie Piotrowskim, by
łym proboszczu w Przecławiu, z pozostawie
niem testamentu w r. 1881 zmarłym pozo
stałego, mają jakie roszczenia, aby na te r 
minie likwidacyjnym dnia 23 września 1892 
o godzinie 9 rano pretensye swe zgłosili, 
względnie zgłoszone już do inwentarza spad
kowego, o ileby przez dziedziców uznane nie

j były, w yrzetelnili, w przeciwnym bowiem 
razie gotówka w spadku pozostała zgłaszają
cym się wypłaconą zostanie.

Dla wierzycieli: Stanisława Skóry, Zo
fii Zalatyńskiej, Rozalii Guzda, Zofii Micha
łowskiej , których miejsce pobytu nie jest 
wiadome, ustanawia się kuratorem p. Włady
sława Krasickiego w Radomyślu.

C. k. Sąd powiatowy.
Radomyśl, dnia 30 czerwca 1892.

L. 7785 (4906 3—3)
C. k. Sąd powiatowy w Komarnie za

wiadamia niewiadomego z życia i miejsca 
póbytu Mordka Heilberga, że w sprawie e- 
gzekucyjnej Cirli Heilberg i El. Jakóba Ber
gera przeciw niemu i Abrahamowi Heilber- 
gowi o 300 zł. że dla niego ustanawia ku
ratorem Józefa Gromnickiego c. k, notary- 
usza w Komarnie i doręcza mu uchwałę^ta- 
bularną z dnia 23 września 1891 1. 9055. 

Komarno. dnia 5 sierpnia 1892.

L. 35537 (4894 3— 3)
C. k. Sąd krajowy we Lwowie ustana

wia w sprawie Fabiana Birnbauma o 500 
zł. wa. adw dr. Łozińskiego ze zastępstwem 
przez adw. dr. Lisiewicza kuratorem dla 
nieznanego z miejsca pobytu pozwanego Ja- 
chiela Besen i zawiadamia go z wezwaniem 
aby temu kuratorowi potrzebną] informacyę 
udzielił, do swej obrony służące kroki uczy
nił i o tem Sądowi doniósł.

We Lwowie, dnia 6 sierpnia 1892.

L. 5059 (4965 3— 3)
C. k. Sąd powiatowy w Sokalu ustano

wił celem doręczenia uchwały tabularnej z 
dnia 17 sierpnia 1891 1. 10090 dla niew ia
domej z miejsca pobytu Handzi z Kuźmie- 
wiczów 2o Kosmyka kuratorem pana dra 
Hahna.

O czem się tegoż w celu strzeżenia 
swych praw uwiadamia.

O. k. Sąd powiatowy.
Sokal, dnia 5 sierpnia 1892.

L. 17032 (5165 3 - 3 )
G. k. Sąd obwodowy zawiadamia Efroi- 

ma Kleinhlandera niewiadomego z miejsca 
pobytu, że C. G Marchini wniósł przeciw 
niemu skargę wekslową o zapłatę sumy 50 zł. 
zpn., że z tego powodu nakaz zapłaty z dnia 
25 sierpnia 1892 1. 17032 wydano i takowy 
ustanowionemu dla niego kuratorowi dr. J a 
nowi Stecowi z zastępstwem dr. Wiktora 
Szancera doręczono.

Tarnów, Snia 25 sierpnia 1892.

L. 8412 (4901 3 - 3 )
O. k. Sąd obwodowy jako handlowy za

wiadamia niewiadomego z życia i miejsca 
pobytu Józefa Griinberga że na pozew Sto
warzyszenia kredytowego rękodzielników „Zgo
da “ w Drohobyczu z praes. 17 czerwca 1892
1. 8412 wydał uchwała z dnia dzisiejszego 
nakaz zapłaty sumy wekslowej 100 zł. wa. 
zpn. i takowy doręcza w osobie adwokata 
dr. Irzyczka Maciejowskiego z substytucyą 
adwokata dr. Kohna ustanowionemu kurato
rowi.

Wzywa się zatem Józefa Griinberga, 
ażeby kuratorowi potrzebną do obrony infor
macyę udzielił lub innego zastępcę zamia
nował, i sądowi podał do wiadomości ileże 
w razie pizeciwnyra niepomoślne skutki z 
zaniedbania wynikające własnej winie przy
pisać musi.

Sambor, 21 czerwca 1892.

L. 6855 (4945 3 - 3 )
O. k. Sąd powiatowy w Brzozowie u- 

stanawia w sprawie Stanisława Pieszczocha 
przeciw Annie z Miciaków Kruczkowej, Jó
zefowi Kruczkowi i niewiadomej z życia i 
miejsca pobytu Maryannie Kruczek o uznanie 
za właściciela parcel kat. grnnt. 1305/1 i 
1306 w skład realności lwh. 569 ks. gi\ gmi
ny Brzozów wchodzącą zpn., kurauorem dla 
niewiadomej z miejsca pobyty Maryanny 
Kruczek Emila Witkiewicza kandydata no- 
ryalnego z Brzozowa i do obrony i dalszej 
rozprawy wyznacza term in na 18 października 
1892 o godzinie 8 rano w tutejszym sądzie, 
wzywając Maryaunę Kruczek, aby kuratorowi 
środki dowodowe udzieliła albo innego za
stępcę sądowi wymieniła.

Brzozów, 3*0 czerwca 1892.

L. 14185 (5181 2 - 3 )
O. k. wyższy Sąd krajowy we Lwowie 

podaje w myśl ustawy z dnia 25 lipca 1871 
Nr. 96 Dz. p. p. do powszechnej wiadomości, 
że w skutek prośby Benjamina i Chaji Ro- 
pli dw. im. małż. Turnheimów o utworze
nie nowego ciała tabularnego dla realności 
pod 1. kons. 143 w Przemyślu w tamtejszym 
powiecie sądowym i w tamtejszej gminie 
podatkowej położonej, składającej się z par
celi budowlanej 1. kat. 45 o powierzchni 22 
sążni kwadratowych a graniczącej na wschód 
i południe do realności proszących pod lkons. 
144 na połuduie do ulicy Snigurskiego na 
zachód z realnością Berischa i Hindy mał
żonków Rappaportów i c. k. sądowi ODwodo- 
wernu w Przemyślu poleconem zostało, ażeby 
tenże wygotował projekt otworzyć się mają

cego ciała tabularnego, który to projekt w 
tymże ck. sądzie obwodowym, przejrzanym 
być może, a od dnia 1 października 1892 za 
księgę gruntową uważanym będzie; również 
oznajmia się, że od dnia 1 października 1892 
począwszy, nowe prawa własności, zastawu 
i inne prawa hipoteczne na wyż opisane 
nieruchomości jako nowe ciało tabularne do 
księgi gruntowej wciągnąć się mającej, tylko 
przez wpis do księgi hipotecznej nabyte o- 
graniczone na innych przeniesione, uchylono 
być mogą.

Równocześnie wzywa ck. wyższy Sąd 
krajowy wszystkich, którzyby:

a) na zasadzie praw przed dniem o- 
twarcia tego nowego ciała tabularnego na
bytych, domagali się zmiany wpisanych tam
że stosunków własności i posiadania, bez ró
żnicy, czy zmiana ta przez dopisanie, odpi
sanie lub przepisanie, przez sprostowanie o- 
znaczenia nieruchomości lub połączenia ciał 
hipotecznych, czyli też w inny sposób nasią- 
pić m a ;

b) już przed dniem otwarcia nowego 
ciała tabularnego na nieruchomości t e j , lub 
na jej częściach nabyli prawa zastawu , słu 
żebności lub inne prawa do wpisu hipotecz
nego przydatne, o ile prawa te jako należą
ce do dawniejszego stanu biernego wpisane 
być mają, a przy założeniu nowego ciała ta 
bularnego wciągnięte nie zostały — ażeby w 
c. k. sądzie obwodowym swoje oznajmienie do 
dnia 1 listopada 1892 tem pewniej wnie
śli, ile w przeciwnym razie utracą prawa 
popierania oznajmić się mających roszczeń 
przeciw osobom trzecim, które na mocy nie
zaprzeczonych wpisów w nowej księdze grun
towej zawartych, prawa hipoteczne w dobrej 
wierze nabędą.

Nakoniec czyni się uwagę, że obowiąz
ku zgłoszenia, ta okoliczność nie zmienia, że 
prawo zgłosić'się mające z księgi tabularnej, 
już do użytku służyć nie mającej , że jakie 
podanie stron odnoszące się do tego prawa 
do sądu wniesionem zostało, tudzież , że re- 
stytucya lub przedłużenie powyższego te rm i
nu dla pojedynczych stron miejsca nie ma

Lwów, dnia 28 czerwca 1892.

L. 35535 (4895 3— 3)
O. k. Sąd krajowy jako handlowy we 

Lwowie ustanawia w sprawie Fabiana Birn- 
baum o 1000 zł. adw. dr. Łozińskiego ze 
zastępstwem przez adw. dr. 1 isiewicza kura
torem dla nieznanego z miejsca pobyiu poz
wanego Jachiela Besen i zawiadamia go z 
wezwaniem, aby temu kuratorowi potrzebną 
informacyę udzielił do swej obrony służące 
kroki uczynił i j  tem sądowi doniósł.

Lwów, dnia 6 sierpnia 1892.

L. 13409 (4924 3— 3)
G. k. Sąd powiatowy w Brodach zawia

damia niewiadomego z miejsca pobytu Jau- 
kls Rappaporta, że uchwałą sądu tutejszego 
z dnia 21 września 1888 1. 14289 został do
zwolony na prośbę ck. głównego urzędu po
datkowego w Brodach w sprawie tegoż prze
ciw Esterze Bernblum i innym pto. 126 zł. 
6772 ct. wa. wpis egzekucyjnego prawa za
stawu dla kwoty 126 zł. 671/1 ct. wa. w sta
nie dłużnym ciała hipotecznego 1. 1048 gm. 
kat. Brody na rzecz wys. skarbu i że uchwa
łę tę doręczono ustanowionemu dla niego ku
ratorowi ad actum w osobie Jana Gabaya w 
Brodach.

Z c. k. sądu powiatowego.
Brody, dnia 27 sierpnia 1890.

L. 3632 (4930 2 - 8 )
O. k. Sąd powiatowy w Nowym Targu 

zawiadamia nieobecnego i z miejsca pobytu 
niewiadomego Ferdynanda Miętusa Werunia- 
rza, że w sprawie egzekucyjnej Anny z Ho 
rowitzów Holzgriinowej przeciw niemu o 200 
zł. wa. zpn. ustanowiono dlań kuratora w 
osobie Ignacego Miętusa z Cichego.

Wzywa się zatem Ferdynanda Miętusa 
W erun:arza, by ustanowionemu kuratorowi 
potrzebnych wyjaśnień dostarczył,

O. k. Sąd powiatowy.
Ne wy Targ, dnia 30 kwietnia 1892.

L. 5522 7 "  (5003 2 - 3 )
Zbarazki Sąd powiatowyu wiadamia 

Pinkasa Czaczkes i Ela Nachmana Czaczkes 
z życia i miejsca pobytr nieznanych, że Sa
muel Weinsaft dnia 12 lipca 1892 do 1 
5522 wniósł przeciw niemu pozew o zwrot 
800 metrów drzewa lub zapłatę 500 zł. ,że 
termin do rozprawy sumarycznej na dzień 7 
września 1892 godz. 9 rano wyznaczony zo
stał, i że dla pierwpozwanego kuratora w 
osobie Izaaka Sussermanna a dla wtórpozwa- 
nego kuratora w osobie Juliusza Opolsk’ego 
w Zbarażu zamieszkałych postanowiono.

Wzywa się zatem pozwanych, ażeby 
postanowionym kuratorem potrzebnej irfor- 
macyi udzielili lub też sądowi wskazali za
stępców swoich gdyż inaczej skutki zanied
bania sami sobie przypisać będą musieli. 

Zbaraż, dnia 13 lipca 1892.

L. 2909 , (4961 2 - 3 )
G. k. Sąd powiatowy w Ciężkowicach 

w sprawie egzekucyjnej Józefa Gucwy prze
ciw Franciszkowi Bawołkowi peto 50 zł. zpn. I

j manuje dla niewiadomego z miejsca pobytu 
Franciszka Bawołka kuratorem Józefa Wró
bla z Bobowy i o tem egzekuta zawiadamia 
z uwagą, że wrazie zgłoszenia się jego przez 
rzeczonego kuratora zastępowany będzie.

Ciężkowice, 24 lipca 1892.

L. 11043 " (4982 2 - 3 )
O. k. Sąd powiatowy |w  Drohobyczu 

zawiadamia nieznanego z miejsca pobytu Na
tana Oberlandera, że w sprawie egzekucyj
nej Jakóba Bergera przeciw niemu pto 200 
zł. zpn. kuratorem adw. dr. Taubenfelda z 
Drohobycza u tano wiono.

Wzywa się zatem egzekuta, aby kura
torowi powyższemu potrzebnych środków do 
przestrzegania praw egzekuta dostarczył, a 
względnie innego pełnomocnika sobie usta
nowił i o tem sądowi doniósł, gdyż inaczej 
złe skutki ztąd wynikłe sam sobie przypi
sać będzie musiał.

C. k. Sąd powiatowy.
Drohobycz, 30 maja 1892.

L. 10804 (4984 2 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Drohobyczu 

zawiadamia z życia i miejsca pobytu niewia
domych Józefa i Maryannę Holenderskich, 
że na prośbę Cliaima Leiuy W erdingera do
zwolone zostało tusądową uchwałą z dnia 30 
kwietnia 1892 1. 10804 wykreślenie adnota- 
cyi odmownej uchwały w stanie biernym 
ealnośei pod Ik. 42 starą, 37 nową w Dro

hobyczu położonej zapisanej, kuratorem dla 
nich ustanowiony jest p. adw. dr. Tauben- 
feld, któremu celem strzeżenia swych praw 
pełnomocnictwo udzielić, lub innego zastępcę 
ustanowić lub osobiście zastępywać się mają 

Z c. k. Sądu powiatowego. 
Drohobycz, dnia 18 maja 1892.

L. 1020 (5010 2—3)
C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi wzy

wa każdego któryby książeczkę Kołomyskiej 
kasy oszczędności Ńr. f094 na 39 zł. 77 ct 
opiewającą posiadał, aby ją w ciągu 6 tygodni 
licząc od ostatniego ogłoszenia t dyktu tego 
sądowi temu tem pewniej przedłożył, ileże 
po upływie czasu tego, książeczka ta jako 
nieważna uważaną a wystawicielka takowej 
do żadnej odpowiedzialności z mej obowiązaną 
nie będzie.

Kołomyja, 31 marca 1892.

L. 17213 (5164 2 - 3 )
C. k. Sąd obwodowy zawiadamia nie

wiadomego Efroima Kleinhandlera, że C. G. 
Marchin wnósł przeciw niemu skargę o za
płatę sumy wekslowej 150 zł. zpn. w załat
wieniu tej skargi wydano nakaz zapłaty z 
dnia 25 sierpnia 1892 1. 17213, który us'ta- 
nowinemu dla niego kuratorowi dr. Janowi 
Stecowi z zastępstwem dr W iktora Szancera 
doręczono

Ta.inów, dnia 25 sierpnia 1892.

L. 16678 (5193 2 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Stryju zawia,- 

dainia z życia i miejsca pobytu nieznaną 
Esterę Ferber czyli Terber, że Uscher Zehn- 
gebot i Chaja Lea Zehngebot wnieśli proś
bę de praes. 10 sierpnia 1892 1. 16678 o 
wykreślenie prenotaci sumy 100 zł. zpn na 
rzecz Estery Ferber w sianie biernym ich 
realności pod lk. 4 w Stryju wyk. hipot. 1 
1328 ks. gr. gm. Stryj objętej, uskutecznio
nej, że do przesłuchania stron w myśl § 45 
ust. kop. term in na dzień 27 września 1892 
o godz. 9 rano wyznaczono i że dla Estery 
Ferber czyli Terber kuratorem adw. dr. Finka 
w Stryju ustanowiono.

C. k. Sąd powiatowy.
Stryj, dnia 19 sierpnia 1892.

L. 9382 "" (4940 3 3)
C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi w 

sprawie wekslowej Chaima* Schattuera, prze
ciw Israelowi Margnlies pto. 1000 zł. usta
nowił kuratorem dla pozwanego z miejsca 
pobytu niewiadomego Israela Margulies ad
wokata dr. Daniłowicza , z substytucyą ad
wokata Kaweckiego, i doręczył mu nakaz 
zapłaty z 9 lipca 1892.

C. k. Sąd obwodowy.
Kołomyja, 9 lipca 1892.

L. 12891 (4947 3 - 3 )
C. k. Sąu powiatowy w Dąbrowie po

daje do wiadomości, że dnia 27 lipca 1887 
zmarła w Bagienicy Maryanna 1 v. Borzęcka 
2 v. Trybowska z pozostawieniem rozporzą
dzenia ostatniej woli.

Sąd nie znając miejsca pobytu Józefa 
Wielgusa, Ignacego, Jana, Anny i Maryanny 
Wilkoławsldch pełnoletnich dzieci śp Anieli 
z Brodniewiczów W ilkoławskiej, konkurują
cych do tego spadku, wzywa ich, aby wprze- 
ciągu jednego roku , licząc od dnia ogłosze
nia , zgiosili się w tut. sądzie i wnieśli o- 
świadczenie się do spadku, inaczej spadeK 
będzie przeprowadzony z dziedzicami dekla
rowanymi , z kuratorem Marciuem W ięcła
wem, dla nich ustanowionym.

C. k. Sąd powiatowy.
Dąbrowa, dnia 31 grudnia 1891.



L- 1 i 989 (4921 9 - 3 )
Utiiii. 41 g r u d n ia  1876 '/.marla w Buóaa- 

<p|i G haim ia  R a c h e la  S c h o r  bez pozoStawiii- 
uia ro zp o rządzen ia  osŁafcuiej woli.

Rozpraw  a .spadkowa po uie j  zosta ła  
w ed le  us taw ow ugo^i ' ,as t(n )s tw a w tu t .  sądzie 
w drożoną.

Do sp ad k u  po w ołanego  z m ie js c a  poby
tu  n iezn a n eg o  J a k ó b a  H e r s z a  S c h o r , syua 
zmaiTńj , w zy w a  się , aby  w  p rz e c ią g u  ro iu  
zg ło s i ł  s ię i w n ió s ł  o św iad cz en ie  do spadku, 
inaczej będ z ie  ro z p ra w a  sp a d k o w a  z ustalio- 
w iou ym  d la  n ieg o  k u ra to r e m  adw . dr .  Aus- 
s c b u i t t e m  w Hnczaczu p rz e p ro w a d z o n ą .

0. k. Sąd powiatowy.
Bfrcza&z, d n ia  90  l ip c a  1892.

li. 9008 (5190 2 —13)
0. lc. Sąd powiatowy w Ciężkowicach 

zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu 
Franciszka G ołąba, że Marek Maltenfort 
wniósł przeciwko niemu skargę de praes. 29 
lipca 1. 8008 o własność sumy 650 zł. na 
kartę wkładkową nr. 44679 w tut. sąd. de
pozycie przechowaną w Tarnowskiej Kasie 
oszczędności złożonej , wraz z narosłym pro
centem zpn , której żądanie wskutek podania 
powoda de praes. 29 lipca 1892 w księgach 
depozytowych zanotowano, i wskutek której 
termin do ustnej rozprawy na dzień 21 wrie- 
śnia 1892 o godz. 9 rano i kuratorem dla 
niego Michała Hurę ck. notaryusza w Cięż 
kowicacb zamianowano, więc albo kuratoro
wi informacyi udzielić, albo też osobiście lub 
przez pełnomocnika zgłosi«Jsię winien.

C. k. Sąd powiatowy.
Ciężkowice, dnia 1 lipca 1892.

1 , 1 1 3 2  (5201 2 - 8 )
C. k. Izba notaryalna we Lwowie wzy

wa wszystkich tych, którzy po myśli ustępu 
pierwszego § 25 ust not. z mocy swego u- 
stawowego prawa zastawu roszczą sobie pre- 
tensye do zaspokojenia z kaucyi kandydata 
notaryaluego Wojciecha Mayera, jako usta
nowionego dekretem ck. sądu krajowego we 
Lwowie z dnia 26 listop. 1891 1. 46109 sub- 
stytuta zmarłego w dniu 22 listop. 1891 ck. 
notaryusza we Lwowie Franciszka Wolskiego, 
składającej się jL/z prc. listów zastawnych 
gal. Towarzystwa kredyt, ziem. ser. III nr. 
122 5, 13296, 14892 i 17056 po 1000 zł„ 
ser. IV nr. 4156 i 1993 po 500 zł. z ku- 
kupoaami od 31 grudnia 1891, tudzież z 
książeczki gal. kasy oszczędności nr. 21630 
na IO 7 zł., ażeby preteusye te w przeciągu 
sześciu miesięcy od duia trzeciego ogłosze
nia tego edyktu w tutpjszej ck. Izbie nota- 
ryalnej zgłdsili , ile że po upływie tego tec- 
minu bez względu na ich prawa wydanem 
będzie zezwolenie na zwrot walorów kaucyj
nych właścicielce p. Maryi Wittemberskiej 
lub jej prawomibywcom.

Lwów, dnia 18 sierpnia 1892.

1, 8514 (5153 3—3)
C. k. Sąd powiatowy miejsko deleg. w 

Rzeszowie, zawiadamia p. Józefa Przybyło, 
inżyniera , że wszczętym pozwem de praes. 
14 czerwca 1892 1. 8514 sporze sumarycz
nym Salomona Schimbluma z Rzeszowa, 
przeciw niemu puncto 190 złr. w. a. 
zp u ., kuratorem jego dr. Juliusz Malec, ad
wokat z Rzeszowa ustanowionym , a termin 
do rozprawy na dzień 28 września 1892 wy
znaczonym został.

Rzeczą zatem Józefa Przybyła kurato
rowi już ustanów memu dostarczyć środków 
obrony, lub innego pełnomocnika sobie 
obrać.

_m k. Sąd powiatowy m. del. 
Rzeszów, dnia 15 lipca 1892.

I ,  5661 (4997 1 - 3 )
G. k. Sąd powiatowy w Pilznie w spra

wie eg/ekiioyjm-j Galicyjskiego zakładu kre
dytowego włościańskiego w likwidacyi we 
Lwowie przeciw llerschowi Waitzowi o za
płacenie kwoty Ł7 zł. 36 ct. zpn. ustanawia 
dla Herscba Waitza niewiadomego z mirjs- 
e.a pobytu kuratorem ck. notaryusza w Pil- 
znib Tytusa Bujnowskiego i temuż doręcza 
tut. sąd. rezolucyą z dnia 30 czerwca 1892
I. 3222 zezwalającą, na egzekucyjne oszaco
wanie realność,i przekuta własnej,

G. k. Sąd powiatowy.
Ihlzno, dnia 59 lipca 1892.

L. 3064 ~  ' (4917 I —-3)
G. k. Sąd obwodowy w- Brzeżanach za

wiadamia niewi,domego z pobytu Mojżesza 
A pila, że zmarły w dniu 29 Czerwca 1891 
w Brzeżanach Grt.zel Apfel zapisał mul testa
mentem z 13 maja 189i kwotę 100 zł. któ 
rą .lakób i Majer Apiid jako spadkobiercy 
test.uora do roku od dnia śmierci mają niu 
wypłacić.

Brzeżany, 16 lipca 1892

U 10376 (4983 1 - 3 )
O. k Sąd powiatowy w Drohobyczu 

jhezuauą z miejsca zamieszkania Ryfkę Herz- 
teld zawiadamia, że w sporze ustnym Leizora 
Reichera z Borysławia przeciw Ryfce Herz-

feld z miejsca zamieszkania niewiadomej, o 
uznanie własności i zaintabulowanie do 1/5 
7:żęśei ciała hipotecznego wykazem hipote
cznym 1. 989 księgi gruntowej Borysław ob 
jętej na pozew z dnia 7 kwietnia 189.2 1. 
1087(3 wyznaczono termin do rozprawy ustnej 
na dzień 15 listopada 1892 o godzinie 9 rano.

Wzywa, sii} więc pozwaną by ustano
wionemu dla niej kuratorowi dr Natanowi 
Apfloiyi potrzebną informacyę udzieliła lub 
innego zatsępcę sądowi wskazała gdyż ina
czej skutki z tego zaniedbania wyniknąć mo
gące sama sobie przypisze.

Z c. k. Sądu porriatowego.
Drohobycz, dnia 16 kwietnia 1892.

L. 9415 (5055 1— 3)
G. k. Sąd powiatowy w Rohatynie za

wiadamia niniejszym edyktem niewiadomego 
z miejsca pobytu Stanisława Charów, że po 
myśli §. 276 ks. u. c. dla niego kuratora ad 
acturn w osobie Petra Telepko ustanowił i 
tegoż kuratora upoważnił aby w imienin 
Stanisława Charów wspólnie z innymi współ
właścicielami zawarł umowy o kupno i sprze
daż pb. 47, i gr. 115, 444, 620 846, 1084/1 
1500, 1713, 2200 i 664/1 ks. gł. gminy Za
górze, odnośne zezwolenie na intabulacyę za
wierające — kontrakty podpisał i takowe do 
zatwierdzenia przedłożył.

Rohatyn, 21 sierpnia 1692.

L. 10407 (5011 1 - 3 )
Stanisławowsk. ck. Sąd obwodowy po

wiadamia z miejsca pobytu niewiadomego 
Bazylego Kerytowskiego, że na prośbę Jakó
ba Jaśnikowskiego uchwałą tegoż sądu ob
wodowego z 27 grudnia 1891 1. 18419 in- 
tymującą decyzyę ck. wyższego sądu krajo
wego we Lwowie z 9 grudnia 1891 1. 28196 
wedle której w sprawie egzekucyjnej Jakóba 
Jaśnikowskiego przeciw Apolonii Repelow- 
skiej ponowna licytacya tejże realności roz
pisaną być ma doręczona ustanowionemu 
dla niego kuratorowi tutejszemu adw. dr. 
Hauslichowi przy czem wzywa go by rzeczo
nemu kuratorowi wcześnie do obrony jego 
praw potrzebną informacyę udzielił lub in
nego zastępcę sobie obrał i takowego sądowi 
wymienił.

Stanisławów, 2 lipca 1892.

Ł. 10134 (4985 1— 3)
G. k. Sąd powiatowy w Drohobyczu 

zawiadamia nieznanego z życia i miejsca po 
bytu Antoniego Kikiewieza, że na prośbę 
Chairna Lei by W erdingera uchwałą tutejsze
go sądu powiatowego z dnia 18 maja 1892 
dozwolonem zostało wykreślenie wierzytel
ności hipotecznej w kwocie 1786 zł. 15 ct. 
w stanie biernym realności pod lk. 42 starą 
37 nową na rzecz Antoniego Kikiewieza za- 
prenotowanej.

Kuratorem dla niego ustanowiony jest 
p. adw. dr. Taubeufeld, któremu dla obrony 
praw swych pełnomocnictwo udzielić, lub 
innego pełnomocnika ustanowić 11 a, lub 0- 
sobiście się zastępywać ma |

Z ck. Sądu powiatowego. 
Drohobycz, dnia 18 maja 1892.

L. 2422 (4980)
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w 

Złoczowie uwiadamia, że w skutek uchwały 
z dnia 12 marca 1892 1. 1791 wpisano dnia 
1 kwietnia 1892 w rejeStrze handlowym dla 
firm pojedynczych firmę Hersch Pulyer dla 
przedsiębiorstwa drzierżawy propinacyi w 
Zborowie której dzierzycielem jest Hersch 
Pulver w Zborowie zamieszkały.

Złoczów, 8 lipca 1892,

L. 8007 “ “ ‘ (4977 1—3)
C. k. Sąd obwodowy w Nowym Sączu 

wzywa! niewiadomego z miejsca pobytu Jó 
zefa Kowalskiego, aby w przeciągu jednego 
roku od daty niniejszego edyktu zgłosił się 
do spadku po matce swej Annie! Kowalskiej 
zmarłej w Nowym Sączu dnia 6 października 
1866 bez pozostawienia rozporządzenia osta
tniej woli pozostałego, inaczej bowiem post.ę- 
stępowanie spadkowe po takowej z ustano
wionym dla niego kuratorem w osobie p. 
adw. dr. Barbackiego i ze zgłaszającymi się 
spadkobiercami prz.eprowadzonem zostanie.

Nowy Sącz, 31 grudnia 1891.

L. 7003 " (5027 1 - 3 )
0. k. Sad obwodowy jako handlowy w 

Rzeszowie zarządza na skutek prośby Towa
rzystwa dla handlu skór- sukna i wyrobów 
tkacki oh w Łańcucie de praes. 7 sierpnia 
1892 I. 7003* w myśl § 40 ustawy z dnia 
9 kwietnia 1892 Nr. 70 dz. pp wpisanie na 
dniu dzisiejszym w rejestrze handlowym dla 
spółek zarobkowych i gospodarczych przy 
firmie tamże zarejestrowanej: Towarzystwo 
dla handlu skór sukna i wyrobów tkackich 
w Łań uicie, iż walne zgromadzenie tego to
warzystwa na posiedzeniu w duiu 1 lipca 
1892 uchwaliło rozwiązanie i likwidacyę te
goż towarzystwa, że likwidatorami wybrani 
zostali Stanisław Kęskiewicz urzędnik Towa
rzystwa zaliczkowego w Łańcucie, Bazyli Py- 
ptiuk fachowy kierownik szkoły tkackiej w 
Łańcucie i Jan Brąglewicz obywatel w Łań

cucie, i żtLRci "likwidatorowie firmę tegoż to
warzystwa w likwidacyi w ten sposób podpi
sywać będą, iż pod wydrukowaną stam pilą 
Towarzystwo dla handlu skór- sukna i wy
robów tkackich w Łańcucie stowarzyszenie 
zarejestrowane z ograniczoną poręką w 
likwidacyi likwidator Stanisław Kęskiewicz 
swe nazwisko Kęski- - i c z  likwidator Jan Brą
glewicz swe nazwisko: Brąglewicz umieści 
zaś Bazyli Pyptiuk B. jPyptiuk się podpisze.

Rzeszów, 11 siepnia L892.

L. 7260 (5028 1—3)
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w 

Samborze wdrażając na prośbę firmy handlo
wej „ck. uprzyw. Czerlańska fabryka papieru 
Bracia Kolischer" postępowanie amortyzacyj
ne wzywa posiadacza zaginionych weksli:

1) Czerlany den 8 December 1891 pr. 
75 fi. ó W. Ende April 1892 zahlen Sie 
gegen diesen Prima Wechsel an die Ordre 
Unserer Eigenen die Sum ne von Gulden sieb- 
zig fiinf in ó. IV. den W erth in Rechnnng 
nnd steli en lhn auf Rechnuug laut Berickt 
Herrn M. Sehechner in Drohobycz zahlbahr 
in Drohobycz acceptire M. Sehechner.

2) Czerlany d e n ............................... pr. ó.
W.  fi. 75 50 Ende Mai zrhlen Sie gegen 
diesen Prima Wechsel an die Orde Unserer 
Eigenen die Summę von Gulden siebzig vier 
50 kr. ó. W. den W erth in Rechnnng und 
stellen solchen auf Rechnuug laut Bericht. 
Herr M. Sehechner in Drohobycz Zahlbar 
in Drohobycz acceptire M. Sehechner by ta
kowe w dniach 45 od trzeciego umieszczenia 
edyktu w dzienniku urzędowym „Gazety 
Lwowskiej" temuż sądowi przedłożył, gdyż 
po upływie tego terminu weksle amortyzowa 
ne zostaną.

Sambor, duia 7 czerwca 1892.

L. 6889 (5031 1— 3)
G. k. Sąd powiatowy w Mościskach wzywa 

nieznaną z miejsca pobytu Marcelinę Kizym, 
by celem oświadczenia się do spadku po śp. 
Marcie Krawiec w ciągu roku, od dnia 0 - 
głoszenia obecnego edyktu w tutejbzym są
dzie się zgłosiła, lub pisemne oświadczenie 
wniosła, bowiem po upływie tego terminu 
rozprawa spadkowa z ustanowionym kurato
rem Wawrzyńcem Orfin przeprowadzoną zo
stanie

Mościska, dnia 25 czerwca 1892.

L. 10887 " (5030 1 - 3 )
C. k Sąd powiatowy miej.-deleg. z a 

wiadamia niewiadomego z pobytn Mojżesza 
Halberstamma, że celem doręczenia Łun re 
lacyi z 30 lipca 1892 do 1. 10887 w sprawie 
egzekucyjnej Franciszka Winkowskiego prze
ciw Jetti Feigenbanm pto 23 zł. 64 ct. aw. 
zpn. ustanowiono dla niego kuratora ad ac- 
tum adwokata dr. Glasera w Tarnowie. 

Tarnów, 30 lipca 1892.

L! 33720 (4970 1— 3)
C. k. Sąd krajowy we Lwowie wiado

mo czyni, iż wskutek podania przez JE. Wło
dzimierza hr. Dzieduszyckiego dnia 25 lipca 
1892 i. 33720 wniesionego, celem doręcze
nia zapadłej w sprawie masy depozytowej 
spadkobierców śp. Waleryana hr. Dzieduszy
ckiego i Pauliny hr. Dzieduszyckiej uchwały 
z dnia 19 marca 1892 1. 5024/15033 dla nie
wiadomych z życia i miejsca pobytu spadko
bierców W aleryana hr. Dzieduszyckiego i 
Pauliny hr. Dzieduszyckiej przeznaczonej, u 
stanawia dla Józefy hr. Dzieduszyckiej, Mie
czysława hr. Dzieduszyckiego, Zygmunta hr.

Dzieduszyckiego, Edwarda hr. Dzieduszyekie 
go, Wandy hr. Korytowskiej, Konstancji hr 
Dzieduszyckiej, Franciszka hr. Ł osia, Mau
rycego hr. Dzieduszyckiego, Zofii z hr. Dzie- 
duszyckieh Matkowskiej i Józefa Gromnickie
go jako niewiadomych z życia i miejsca po
bytu spadkobiercow|W aleryana hr. Dziedu
szyckiego i Pauliny hr. Dzieduszyckiej, ku
ratora w osobie adw. dr. Kulikowskiego, za
stępcą adw. dr. Krasińskiego, doręczając ró
wnocześnie powyższą uchwałę do rąk pierw
szego z nich.

Wzywamy niniejszym edyktem Józefę 
hr. Dzieduszycką, Mieczysława hr. Dziedu
szyckiego , Zygmuuta hr. Dzieduszyckiego, 
Edwarda hr. Dzieduszyckiego, Wandę hr. 
Korytowską , Konstancyę hr. Dzieduszycką, 
Franciszka hr. Łosia , Maurycego hr. Dzie
duszyckiego, Zofię z hr Dzieduszyckich M at
kowską i Józefa Gromnickiego, aby w nale
żytym czasie u ustanowionego kuratora lub 
też w sądzie osobiście albo przez innego za
stępcę się zgłosili i celem przestrzegania 
swoich praw stosownych środków u ży li, ile 
że z zaniechania wyniknąć mogące niekorzy
stne skutki cami sobie przypiszą.

C. k. Sąd krajowy
Lwów, dnia 30 lipca 1892.

Doniesienia prywatne.

T a n io
rszelkie środki anticholeryczne i  do des- 

infekcyi w najlepszej jakości i w każdej ilości 
poleca główny skład materyałów aptecznych, 
Feliksa GJossa we Lwowie , ulica Karola 
Ludwika 1. 39 Odbiorcom większej ilości 

znaczny opust. ” 1012

m m sm m m m m m m sm m sm

M etodą chlubnie nznauą i przez powagi lekar
skie zalecaną, leczy: biadaczkę, brak peryodu, 

białe upławy, niepłodność kobiet, osłabienie siły 
męskiej, nadmierną otyłość, hemoroidy, podagrę, 
reumatyzm, piegi, liszaje, skrofuły, syfilis i wszelkię 

wyrzuty skórne 
wszech nauk lekarsk ich  1002

dr. Dubanowicz (Paweł Sas)
b. lekarz prakt. szpitala „Charite“.

Na listy honorowane dyskretna wysyłka le
ków ze szczegółową instrukeyą leczenia domowego. 
Ordynacya domowa (poczekalnie osobne) ty lko od 
godziny 11 do 2 v  południe

Fanie potrzebujące czas pewien przepędzie 
pod opieką lekarską, znajdą dyskretne schro
nienie z zupełnem utrzymaniem w ustroniu 
zabezpieezająeem incognito. " W i  

Lwów, u lica  Ormiańska 1. 82. (przy rogu ulicy 
Blacharskiej) pierwsze piątro.

I K t l l T A I t L I )
ul. W ałow a 1. 23  456

udziela wyjaśnień co do uieprześcignionej 
przez żadne inne Towarzystwo tontyny zy

sków przy ubezpieczeniach źyeiowyeb.

Natychm iast
do sprzedania drzewostan

lasu Peciuch około 17 morgów (dąb, 
osika, grab) w Ozajkowicach. Wiado

mość w miejscu (poczta Rudki).
1003

0. k. uprzyw. galic. akcyjny Bank hipoteczny.

Obwieszczenie.
Przy losowaniu

5 o premiowanych listów hipotecznych
dnia SO sierpnia 1 8 9 2  I0U,

zostały wylosowane do spłaty:
Ser. A. a 100 zł. Nr. 747, 815, 1021, 1304/1539, 1835, 1957, 2148. 

2318, 2754, 2792, 3184, 3378, 3581, 3604, 3745, 3816, 3819, 4372, 4536,
4582, 4619, 4960, 4975, 4998, 5048, 5252, 5394, 5618, 5801, 6349, 6030,
6092, 6104, 6513, 6530, 6617, 7245, 74J7, 7613, 7700, 7796, 7937, 7948,
7975, 8001, 8250, 8345, 8349, 8372, 843 2, 8440, 8607.

Ser. B. a 500 zł. Nr. 679, 1789, 1880, 1893. 2004, 2053, 2109, 2246,
2341,2385, 2677, 2899, 2943, 3235, 3373., 3507, 3594, 3759, 3801, 4077,
4426, 4669, 5054, 5 '60 , 5695, 588(\  5967, 5979, 5988, 0.125, 6222, 6269,
G^i73 0 2 8 7

Ser. 0. a 1000 zł. Nr. 234, 551, 972, i 881, 2603, 2886, 3013, 3110, 
3152, 3454, 3540, 3608, 3716, 3809, 3874, 4114, 4211, 4.602, 4758, 5268,
5365. 5542, 5744, 5912, 5926, 5995, 6192, 6309, 6474, 6525, 7041, 7546
7754, 7767, 7842, 8264, 8327.

Ser. D. a 5000 zł. Nr. 335, 386, 529.
Następne losowanie z końcem Lutego 1893.
Lwów, dnia 30 sierpnia 1892.

C. k. uprzyv/. galic. akcyjny Bank hipoteczny.
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« g «> k u p u je  i  sp raed aje  n a jk o rzy stn ie j

kie Losy K i T K i i ^ w r
J  p la e  M n llek i 1. 1 , ip

Poleca si tai fii Ludwika Stadtmflllera n  Lilie.
Wielka 50-rentowa loterya. |

a*
Główna wygrana

O  € »  € »  «  *  «

i Ciągnienie już 15 października.
Tr-w-aanwg— ■re— —

y  c  1 * .
L o s y  po 50  ct. nabyć można w domach bankowych: M. Jonasza - A ugusta  Schollenberga — Sokala & Liliena.

Centralne biuro sprawunków
d la  p r o w in c j i  117

Lwów, ulica Kopernika L. 11.

962

W ośmioklasowym zakładzie nauko wo- 
wychowawczym

Amalii cPEndel 1008
u lica  Akademicka 1. 11, we Lwowie,

wpisy uczennic, tak stałych pensyonarek jak 
dochodzących, zaczynają się dnia 28 b. m. 
Lekcye rozpoczną się dnia 6 września.

ogniotrwałe
UI najlepszego wy

robu poleca n a j
taniej skład 
fabryczny

N. BRANDLER
dom Komisowy

Lwów,
Jagiellonka 3.

lla  palących!
Kto chce palić dobre papierosy, ten po

winien żądać ty'ko

tutek nieklejonych
.L a  Domete-

i je porównywać z innymi wyrobami.
Zalety tutek „La Coniete"

1. W ąnutki szew nie prujący się podczas 
napychania.

2 Najlepsza francuska bibułka.
1000 tutek _La Comete“ w rulonie zł. 1.20 
1 pudełko bibułek „La Comete 60 książę 

czek zł. 3.—
P rzestro g a : Tylko tn tk i z e tyk ietą  kolo

rową „L a Comete“  są praw dziw e. 
Łaskawe zlecenia przyjmują

BE. FLSTEE
I jW Ó W .

F a b r z k a  plac Gołuchowskieb 1. 2. 
F i l i a  ulica Syktuska 1. 3.

„ plac Kapitulny 1 3.
S k ł a d  we  W i e d u i  u I, Wipplinger- 

strasse 41. 988

W żeńskim wycliowawczo-napko- 
wym (ośmioklasowym) zakładzie

M a r y i  Z a g ó r s k i e j
we Lwowie, ul. Czarnieckiego 1. 12. 

rozpoczyna się rok szkolny 6 września.
Bliższych wskazówek dotyczących umie

szczenia w zakładzie stałych pensyonarek 
(ioternistek), udziela właścicielka zakładu 
codzień od godziny 11—4.

Wpisy esternistek rozpoczną się dnia 
28 sierpnia od godziny 11—6. 986

Tylko przez krótki czas wy- 
Sprzedaż książek antykwarycznych 
rozmaitej treści po nader niskich ce
nach, jako to : technicznych, medycz

nych, beletrystycznych itd.
antykwarnia 1001

i.  L e o n a  f o r d e s a
we Lwowie, u l. Trybunalska 1. 1

Książki szkolne
do wszystkich szkół i zakła

dów naukowych
mapy, atlasy, globusy

są do nabycia w księgarni

H. A l i e nbe r g a
we Lwowie,

plac Maryacki, hotel Europejski.
Spisy książek rozdaje się 

bezpłatnie!! 1006

C h o le r a !
Najtańszy środek desinfekcyjny 

bez wanny 1011

p r o s z e k  t o r f o w y
*  poleca

fabryka mąki koścnnnej Komana hr.
Drohojowskiego w Krukienicach. 

Cena za 100 kilo z wypożyczeniem worka 
1 zł. wa. loco st. Mościska.

Fabryka poleca również na sezon obecny, o 
ile zapasy wystarczą, po cenach konkuren

cyjnych i korzystnych warunkach wypłaty:
M ą k ę  k u ś c ia n n ą ,
M ą k ę  p r e p a r o w a n ą , 
M ą k ę  z ż u k  Si T o m a sa , 
S u p crtfiisfa ly  Itp .
Cenniki na żądanie franlzo.

477

A. yfetatt

K uchnie
k a f l o w e

zacząwszy od zł. 75
utrzymuje

na s k ł a d z i e

Arnold Wonier
w e L w o w ie

S obiesk iego  3.

PR  Jednorocznym Ochotnikom
poleca swój bogato wyposażony skład kompletnych umundurowań

wszelkich broni
Zakład mundurowania pp. ofcerć« i urzędników 

H  E O S E N T Z A 1 A
c. i k. dostawcy nadwornego

-właściciela, złoteg-o Iszyża zasł-u-gA ss łcoxo».%
we Lwowie, ul. Kopernika 1. 9.

Dokładne cenniki bezpłatnie i  franko. (Lwów, improssa) 1004

BCEHUffiii MYDL0 z sową
najlepsze i najodpowiedniejsze ze wszystkich mydeł toaletowych

do codziennego użycia,
najlepszy i najłagodniejszy środek do mycia się

dla pań i dla osób o skórze delikatnej i czułej.
T^y.f7 \TfYi j a I t t  T i n n r i r m S '  Czyści dokładnie, daje miłą won, j ist absolu-
r r z y i i n u t y  i n y a i . t  J O O e r i l l g a .  tnłe ni eszkodliwem, wolne od alkalicznych
przymieszek, z powodu powolnego zużywania się tańsze od innych mydeł wszelkiego rodzaj"

Skutki mydła Doeringa: 1 świe*°°d 8kóry’ usunięcie nieMyst0‘ei

I
 Z powodu łagodności nader sposobne do mycia niemowląt i dzieci. — 

Nader pomyślny skutek czyni m ydło Doeringa z sową

nąj/epszeir? mydłem świata
Dostać można 30 et. za sztukę.

We L w o w i e :  u pp. F. S. B u d asM  S. Gabriela i J. Chlebownika plac Halicki 3, Gei- 
gowieza i J. Bauera, Alojzego Hubnera, H. Leona fryzyera, ulica Teatralna 7, Seyfartha i Dy- 
dyńskiego, Wrześniowskiego i Włodka ulica Halicka 4, Leopolda Lityńskiego droguerya uliea 
Kopernika 2 — w Drohobyeku u Marcina Bałaudy — w Jarosławiu u J, Ryziewicza i 8p — 
w Kołomyi u J. P. Goertza — w Tarnopolu u M. Bellemera. 794

Główny skład dla Austryi. i W ęgier: A. Motsch i Sp. Wiedeń I. Lugeck 3. ,

mm
k>j

ca

Ogłoszenie li oy tacy i.
O d d z i a ł  z a s t a w n i c z y  

galicyjskiego MMII ksedyt©weg<i
ulica Jagiellońska 1. 3 (dom własny),

podaje do powszechnej wiadomości, iż zapadłe z dniem ostat
nim lipca 1892 r. zastawy, dnia 8 i 4 października 1892 r 
w godzinach od 9 do 8 przez publiczną licytacj ę :(w myśl 
|  m statutów Bamm) najwięcej dającemu, za gotówką

sprzedane zostaną
U w a g a . W dniu licytacji me będą prz* jun-w^ue ani prolongaty,

lwów, dnia 1 września 1894 1010

s iw iz n y  i
C h ro m a tiq u e  ^ ie B h au se ra  barwi siwe włosy już po 

jednorazowem użyciu na kolor brunatny lub czarny. — Roślinna 
ta barwa nie zawierająca żadnych składników szkodliwych, różniąca 
się od innych tego rodzaju środków tem, że włos po użyciu nie 
rudzieje, ani też się nie psuje, posiada nadto jeszcze i tą cenną 
własność, że mczem się zmyć nie daje. — Cena pudełka 2 zł.

Pudr p a ry s k i  K ie lfia u se ra  biały, różowy lub kre
mowy, nadaje płci gładkość i przylega znakomicie do twarzy. — 
Cena pudełka 50 ct. 969

Puszki do pudru od 20 do 50 ct.
Główny skład w aptece pod „SretofHym Crłcm“

Zygmunta Hackera
w e L w o w ie .

Zamówienia z prowincyi uskutecznia się pocztą 
odwrotną.

0 ; |ó .]0  |0  |0  |«

Pierwszy parowy

amen y k a i s k i  mł yn do ko ś c i
w  .K lS m tą iiw ee  .Ifty m a m o w ein

sprzedaje tego roku około 150 wagonówr różnych gatunków mąki prawdziwej 
Kościanej za gotówkę 3 prc. seonto, na kredyt od 3 do 6 miesięcy bez pro- 

i centu, od 6 do 9 miesięcy na 8 prc., a w razie koniecznej potrzeby i 12 rnie- 
| sięcy kredytuje.

Doświadczenia z nawozami sztucznesffi robione na własnych polach na 
| wielką skale, można oglądać w różnych porach roku; na donoszących o przy
byciu, konie będą oczekiwać na stacyi Rymanów.

Dla pośredników w rozsprzedaży, dla pp. Naczelników gmin itp. wszyst
kich zajmujących się ajencyą tego towaru wśród włościan ofiaruje fabryka 5 
prc. prowizyi. — Za dobroć towaru fabryka ręczy. 923

Zarząd dóbr Klimkówki p. Rymanów.
Z Drukarni WJ, Łozińskiego ul. Czarnieckiego 1. 12 dom Wernera, (Zarządca Wł. J . Weber.) Papier s fabryki papieru J. Fiałkowskich.


